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Käed külge!
Bollimool ei ole arwusliku.asutused keda.

wõrl korroldolud, ei meie wöiksime, kui lar
wis, kindlale arwude najal selgel fujulufl
rahwa elust saada. Umbkaudu on aga tea.
da. ei rahwa-arw meil pea sugugi ei tõule;
tui meie linnad rahwarikkamakS muuluwad,
siis, teadagi, küla arwel: linnad ise aga
muuluwad lerwishpidlisell meie rahwa jou
halastamata häwitajatekS. Tallinnas on
wiimasel ajal linna kulul hakatud anvuSlikn-
lealeid koguma, ja öise kohkuma paneb, kui
seda silmas pidada, kuvas Tasilnnas tiisikus
iga aasia linna laasi,id, sest see laud nõuab
siin üksi rohkem ohwrid kui kõik teised külge-
hakkawad haigused üheskoos. Arstiteadus
on nüüd juba otsusele jõudnud, et tiisikus
parandakaw haigus on. kuid ainult lealawa-
lel eelnöuelel. Teda ei suudela rohludega ära
arstida, waid loodus ise peab haiguses! wõi.
lu saama, kui haige niisugusesse seisukorda
Icataksc, kus la jõudsasle wõiks kosuda. 211»
sikusehaigusi tuleb linnast wäljas olewaleS
parandusmajades arSlida, w-ihemalt wäljas.
pool suurlinna rikutud õhku tuleb haiguse
käigule esimesed lõkked leha.

Kogu hariiud ilm peab ägedal wõillust
selle inimesesoo ägedama w-ienlase, tiisikuse,
wastu. nii e! iga aaolaga tiisikuse parandus
majade wörk tiheneb, teisel! pooli aga lüsi.
kusehaigeie anv märksa wäheneb. Riigikas.
lad, omawalilsuse-asulused ja seltskonna wa
balahlline algalus kannawab selleks .pühaks
sõjaks' sajad miljonid rublad kokku. Iga
rahwas, kes" oma jõudu kalliks peab, kes
elada lahab. ei wõi selles wõilluseS osawöl
maia peallwaaiajaks jääda. Meie ei hakka
siin meie seltskonnale seda eeskujuks pakku
magi, mis sel sihil wanemale kullurarahwasle
juures korda saadetakse, küllalt ergulust wõik.
simegi üle lahe Soomemaalt leida.

Soomes on tiisikuse waslu wõillemine
lühikese aja jooksul ülemaaliseks liikumiseks
muutunud, ja lelleks on Soonte haritud seliö-
kond. muu seas ka üliõpilaste ühisused, suu-
rel wüsil kaasa aidanud. Igaüks üliõpilaSIe
ühikus on omale eesmärgiks wõlnnd oma
piirkonda tiisikuse arSümiseks parandusmaja
osutada, muidugi seltskonna ja omawalilluse
kaasloelamisel. Mõne päewa eest wöisime
Soome lehtedes lugeda, kuvas Saiakunla
üliõpilaSle-ühiluse algalusel selles piirkonnas
liinkuse paranbu»ma,a asutamine käsile wõeti.
Äliõpilasle-ühisuse üleskutsel peetakse Sala.
kuula linna, ja maakogukondade esitajale
koosolek ära. kus Saiakunla parandusmaja
asutamine ära olluslalakle. Mille ükski ko
gukond ei jää sellel koosolekul esitamalo. kuna
juba mitmed kogukonnad oma pooli paran.
dusmaja toetamise on ära olsustanud, nimel!
10 15 pennj (umbes 5 kop i igaühe kogu
konna elaniku peall maksu lubanud. Tiisi
kuse waslu wöillemise seliti juhatu» sõidab
Helsingis, ühes üliöpilasle-ühisuse esilajalega
kohale lisikuse parandusmajale sündsal paika
walimo ja asja joonde seadma. Muidugi
annab iga kogukond, knhu parandusmaja ehi
tada mõeldakse, larwilise krundi ilma lasula.

Nii wõilleb Soome rahwas ühendatud
jõul tiisikuse waslu.

Ja meie? Mis teeme meie, ei lelle laas-
tawa laudi laialilagunemisele lõkkeid leha?
Paar aastal on meie linnades tiisikuse waslu
wöillemise toetuseks lillepäewasid peelud, see
on ka kõik. viiwimaal on siiski nii kaugele
jõutud, peaasjalikult Riia linna loelulel, ei
Lõuna-Liiwlmaale liisikusehoigelele paranduse-
maja ehitatakse, ka Tarin pooli kuuldud koo-
wisid, midagi sel sihil elle wölta. Peab aga
kohe lahendama, ei kõiki neid algalust
meie mine oma seltskonna arweske ei wõi
panna, isegi liisikuselille-päewal on meil kör.
waiiwaaiaja osa elendada.

Mete üliõpilasleühisused seisawad wäl.
iaspool tegewal elu! ühed leoretileeriwad,
teised maiilewad burschielu mönudusi. Te-
gelikusl elust osa wölla, lelleks on meil küll
ehk juba üksikud ärksamad jõud ka üliöpilasle
keas olemas, kuid nende ühisuste eelkowasse
see weel ei käi. Meil on ka oma arslide
ke»s, mille awamine peole mitmesugusle la.
kistuste wõimalikuks sai. Selle eriteadlaste
ühisuse poolt oleks meil öiguS seda loota,
ei la mille oinull kiisaks arslide klubiks ei
jääks, waid et leina just meie rahwa lerwis.
hoiu alal algataja osa oma peale wölaks.
kui arslide selts tiisikuse parandusmaja kü.
limuse tõsiselt päewakorrale wölakS, siis oleks
loota, ei ka laialisemad ringkonnad ja oma-
waliisule asutused mille eemale ei jääks, kui
Soomemaal kõik kogukonnad wõiwod selleks
otstarbeks kindlal toetusraha maksta, siis ei
pea tee ka meie jöukamalel linnadel ja wal-
dadei üle jõu käima, kui aga suudetakse üle.
üldis li seda ära seletada, kui suurele ja üle
üldisele hädaohule sellega iahelakse lõket leha.

Tallinna linnawalllsuse käes seisab Dr.
heinrichseni pärandatud kapital, mis juba
100 tuhande rublani kaswanud, aaslaküm-
ned larwilamala. kkui sellest kapilalisl, mille
kulul omal ajal surnule lahtilõikamise hoone
ehitati, mis üle 10 tuhande rubla maksma
k--" flf* wõik' п'п nt,»* tttPfuf, waslu

jääme, kudas isegi Balli Saksa riugkomiad
tiisikuse waslu wöilluses ajaga sammu as-
luda püüawad.

Meil on neid, kelle käest awalik arwa.
mine selles asjas nõuda waid: käed külge!

äolakuulamis» fkandol fluftria-
Ungrias.

Salakuulajate lood on praeoulel ajal nii
harilikud, ei mine aroelikuks tulemine enam
luuremoi tdhelepanrmill ei luuda äratada.
Rga palkawmk Kedli eneletapmin, Rullrias ja
leile pudul ilmliks tulnud luureroiililine riigi
äraandmine on nii erakorraline, nii häbemata
tulge ja luure läit lulegd. «I lelle kärmal käik
leiled Ipiani-a,jad kahwaluks jääwad. Kedli
aü an pr-egu ierwes Luragas n ilugune päewa
iündmi.,, et ilegi rahulepingu tegemine, Riba-
nia kuümud, Õreeka Pulgana- Serbia läjn hä
daohl ja muud palitikaliled asjad lelle marju
julmad |a i jutdelt ununenuid.

Spinnidena on tabatud lihMod ahm Ilenä
ja pal.omnik Orimm Venemaal oli käige kär
qem aualtme ja amelitähllule poolelt, kes la
lakuntaja ametit pidas Яда Onnini oli käi
gelt wanem adjudani ühe läjawäertngkanna
walnlule Haab, juures, kes ilegi oma Itaabi
laladuti ei teadnud.

Hooli oli Redl
Red! oli fiul rio kaheklanda läjaaiäekar

pale liaabiale.11 Ruituas liii aü lal terme
karpulc liikumine ja teaewuleplaanid alatala
käige enne ja käige karwapealleinall teada
Rga mitte bkü oma katpuleil ei laanud ta
eateid mäga kaluiiku» müüa. Iga karpale
ltnab leilab teiste korpuste ,a ISjawäe pea
Iiaabiga ühendules ja laab leolt teateid tege
muleplaanide kohta. Nii wäis Redl terme
Naltna täjawäe kamatletamate lummude kohta
naadnnikidele teateid anda ja ta tegi leda

luba bosnia ja ti-itlegam na annekleeri
mile (kulgeliitmile) ajal langes Redli peale
kohtlus Uurimifcl tuli mändagi emalikuks,
mis aga küllalt mä,uwaks ei peetud, et Redli
mangi maita wäi ametilt lahti lasta.

Siis tegi U-Vni peoltaab jdrgmile huroi-
tawa kotte, ei lalakuulaja leilukahto teada
looda: 4 ISjamae korpuiele anti meelega
mingisuguseks malelammuks käik. Korpus lii
kas nagu kästud Ülene piiri lähedal ühelt ko
hoit teile, aga Vene mägi ei reageerinud lelle
peole, ei teinud tarwisikka waslumai,äwnd|
tähendab 4. karpule jahatules ei ainud laia-
kuulajat. Siis tehti В. karpulega walekäik.
Kahe muutis ka Ülene mägi lellekahalell oma
eilukohta. lähendab, lalakuulaja oli ä. kar

pule juhatutes. Яда Redlit ei wäetud liisk,

SRaricnburt eestlased.

wöillcmiseks larwilulele wõeliid, ja see ei lel wäga tahtis punkti penil Rultria läjamäe isandale, tuna alles hiljuti kuskil lehes seisis, j 'Viiiuaaiel aaslatrl asutatud ühisuste seaS
, käiks pärandaja wiimase soowi waslu, ja kui liikumilt ja leilukohle Galitlias teadu looda, j et ühe ülema isanda olsnse järele koosiõpela- on kõige rahkeu, rmöökaioadega ühisus, asm»
llnnawalllsus oma pooli ehiluSkrundi linnast Selles asjus oligi Redl kolulik • ' Jab. kes siiwel põldu hariwad, kellegi kolidpe-,tud iiuneligimnatalituje.ahilufl. Ei asutajatele
wäljas sündsal kohal annaks, siis wöiks kohe j Redl- aleks nüüd singimala kahlu paali ,ajad ei olla. waid lihi talupojad. Oleks ehk oähjuskir,a»r kokkuseadmises abiks olla. on

! kiisa kawa järel liiflkuse parandusmaja ehila. kui riigilaluduste äraandja läja ellewalmis- ^ soowilaw. kui selle ale ajalehtedes weel, PoUulõü peaivalujuir juurte põllumeesirjelt-
I mlfe kallale asuda. Tiisikusclille.päcwad ja iuske ajal paamilelarma mäisiriud. (Ihwiile- ^ rohkem mõllrid wahelalaks, et asja üle selgu-' ,>de nonnalpüh,uskuja järele rnpöh,u«kirjaL
kogukondade abi ailakstd pärast niisuguse asuleid, kes tema asja uurilid.- jälnud talle ' fele jaak» Kooliõpetajale palga äramääramise. tuauiaslr kõigi eelpool nimetud ühisuste jao»

! luse kulustd kalla. ! woiwri, ei la enele maha loieks Ta tegi leda. | asjus lulewikus oleks see üsna ISbiis. Suurem. kokkuseatud, ^oruialpõhjuskirjade aiujel aju-
0n larwis, ei keegi lõsisell selle aSja ülemale ees ainud Redlil wdga luur ülal- hulk ehk kaldub küll selle paole, et rahapalk^talaioalr ühisuste kiiinilamine kaid hõlp,amaU

külge käed paneks. Idus. Ta läitnud IS,aminisIeriumi Dlesondel parem on. siiski Üsna ilma maalapita ei tohi- ia ajula,at.i on ka wähem ivarwa kokkusead-
Soomes öhutawad seda wõillust, nagu Ivarslawi, teadnud kõik lõjawäel led uuenäu ^ laks kooliõpetajal küll mille jätta. Esiteks sel- j mi|t juures, ühisuste põhjuskirjasid saab põl-

täkendalud.aliSpilasle^ühisused. Ikas ei wõiks , ied ja Idätanuä Kasnia-kierilegamina kriiül,' lepdrofl, et kooliõpetajal fnaiel siis ühtegi ame- luiõõ üepaNriuangutt, ka on põüumcestejcU-
mele seda oma aeslideühisuse ja nende õhu-.'ajal ilegi ISjaplaani wälja, mis muidugi kahlit ega suuremal lööb ei ole, teiseks on ilma j side keikkohiade juures, Eestimaa Põllumeeste
lusel ka arslileaduse üliõpilaste poolt oolama ^ naabtiriikidel marsi, leada aii. j maata maal raske ära elada, iilalegi weel! Keskselts ,a Lii vunaa PõüumeeStesellside
jääda? See oleks meie kullura lasapinna! Minewal Hlwel teinud iiaabrinik iga , kasina palgaga. Ühe lehma, paar seapõrsast. Kejttaimekoiid Lattus, juba iiiitniejugujeck
kohla õige häbiSlawaks lundemärglkS, kuii Rullria läjamäe Nikumile puhul kahe larwi-.ja mõne kaua peaks kooliäpelaja tingimata nora,aiuoh,ueku,a,id jaadaivai. U. К
meie ikka edasi rahulikult pealt waallema lihu wastumanäwri muidugi Redli käel,, pidada saama, mille jaoks lal wakamaad (ЗШа ■ --- 

laadud leudele pähjal. wakamaad) 4 5 ühes kooliaiaga tingimata
Ta jälnud enne lurma ledeli maha: ' peaks maad olema.
.Kergemeellus ja kired on mind hukka Suure-.laan, kihelkonna wallakoolidel on

iaatnud. Paluge minu eeli. Oma eküluled kõigil põllud ehk wäikrled talud. Ainult Mas-
teen heaks lurma läbi.' Irmõisa minisleriumikoolil on ühes koolimaja

RuIIria ajakirjandus pralesle. rib lelle was u, alusega kokku kõigest 3 wakamaad. Mõned
et Redüle mOimulus anti eanalt tappa ehk koaliüpelajad hariwad põldu ise, mõnedel on
leda kaguni lellele leole kihutati. Selle läbi rentnikud Oit ka niisugustki, kes suurema jao
ei alla wäimaiik asja uurida. põldu wälja on rentinud ja ainult mõned

Parlamenti antawal arupärimine, miks lei- wakamaad oma harida on jätnud,
lusliste .elarwamisle päralt Redl de nõu anti Koolimajade ja üleüldse kooliolude eest
ennali lurmala, aga riigi kalulid täitele ei pan hoolillem se voolest paistad iseäranis siin Dos-
dud ja asja uurida ei kattutud. trmäika waid silma, tziljutt ehitatud ministe-

Redli litandal an Rultrias wäga rähuwat riumikooli maja on suur ja ruumikas, nii et
maju arooldonud. liiana keiler ütelnud, et lee teisi larnasi mitte ainust L-iljandimaal. waid
käige inetum oli on, mis tema walitiule ajal wististe terwel kodumaal ei leidu. Kool löö-
riie lulnud. See olla wäima'a. et ohwiiler lad praegu wiic öpejõuga. kuna plaan olemas
ja ltaadiül. m, kelle peale la ile luuri laotul, on weel kuuendat edaspidi juurde wötta,
pannud, nulugulid asj,, karda wämud lauta, mrlt aiatöö ja põllutöö osakonna larwis. Ka
Redl käinud a,ge lagedoste keisri jutul ja kä wallakoolilie majad on Waslemöisa mullas
nelenud lajawä' asjade üle ! korralikud.

Muidugi ei ISolanud Redl ahli. Tai olnud > Kaige lagumises reas koolimajade poolest
rahkeste obilili. Nende rnangiwätmilega ja! seisab siin ^ürgawere waid. kuna Taeweres
viesotlimilega an nüüd Rultria wasitlus ame- ] ja Olusiweres enam-wähem rahuloldawad koo
sis On keegi leitnant liarinka mangi mäe . iimajad on. Sürgoweres on kosin kooli, iga-
tud. Ta olnud Redsiga luures fdprules j i äige ÜI»cs üksainus kooliõpetaja, töötamas. Kõrb
ileäraliles ,wah.»arra^' Raha l-innud Ho | oli w.illal plaan kahl kooli, nimelt Paju ja
rinha Redli käelt äige rohkeste ja olnud lage- Löljawere koolisid ühendada ja uus ajakohane
da>Ie paikawniku juures haneris. Har.iika! koolimaja ehitada, kuna koolide wahe köigesi

kauemat aega lpianeerimile

kt ta wäga alamaste mäljamaa riikide
Ipianilid tabada oskas ja teadis, kadas mälja-
maa läjamägede ltaabiäell teateid laada, lits
oli ta maa leos
büroo juht.

luba kaptenina tegi ta luuri rnälgalid
Sellelt laid mäljamaa Ipionid teada ja hak
kolid talle ettepanekuid tegema, et la Rultria
läjamäe kohta teateid muretleki Redl oli
marsti näus ,a nii algas lema Ipioni-karjer.

Kui Wieni ajalehed hiljuti Redli tegemult
korjati nad ära.

mJelud mangi, kui lo parajuste ahe oma
läbtanna juures miihimid.

Redl atwanud enele wäga kindla olomot
ja pidanud ama lolokuulamile ule taielikku
.raamatul'. See on tema korteris lei'ud
Seal ainud ka ühe poili pilt kellel naiste
püksid jalas olnud. Nagu ülemal delJud, oli
RrJI pois ega teotamas . mahe kari. s'

knne enele mahalolkmd! rääkinud Redl
10 minutit ahmilleridega. Siis Idinud

need wal,a jo jäänud mäerastemaja ees awhii
pidama Redl pannud eranided le до >a lahi
nud wististe põgeneda, aga näinud ohmi teri
Iid mahti pidamas. Siis lalknud la enel
maha, lell il peasihile laulult ei olnud. Ta
an e=elele kuuli iuhu lalknud. kuli lee ps-a
ajusle t-.nginud.

Nagu .Reroner Togeblatt' lealab. andnud
Redl ama teated praaq . U'ene konluli Shu
komski kaile, kes nad edasi lõimetunud Shu
komski pidada ainelisi lahkuma.

Redl teeninud lalakuulamilega luu,.pära
silell. Minema talwe jaakiul Uksi laanud >a
äraandmile eeli HM.ChM r. kl la ka Rullna
lalakuulimilt juhtis, siis läinud luureni ui»
1} miljonilt, mis iga aasia leol lalakualamile
peale mdlja anti, ka tema käe läbi ja tema
kätte.

RuPria kindralltasbi Olem HäHendari an
enele amelilt lehti palanud ja keiler an kind-
ralltaabi uuendamileks kam,»jam nimetanud,

.vetsiner Tageblatf teatab meel, et Redl
mitte ainult Rultria läjaplaunilid pole U'ene
moole andnud, maid ka Saklamaa omalid, lell
Saklamao pidi leatomoste ühes Rul.riago
hommikupoollrl piiril läjalilt legemult algama
ning pidi oma plaanid lellepäralt õlalt Rulltio e

ndma. Pealegi käinud Redl Bertiniv
kult ta Irallelt kindrilitoabilt ja lelle ülemalt
krahm Maltkelt teateid laanud. Selle käige
tõttu traJuud minema! taimel wenemaa ka
kõiki Sakla ISjawäe liikumili hommikupoolle
piiril |a teinud taroilikud wostumanäwrid.

Peale lelle andnud Redl Rultria ohmitierid.hakkasid paljastama, siis —,— — —, .
Nii lünnib lee igal paal t»e päewamalqele hcs Venemaal legewad olnud, Vene walitlu
laajatega. Raa Vien.N laadeti teated Seriin.. >'>' Ptaauas ainud Lene agendid, kel-
lehledesle ja kui lelle läbi asi tdiesle awali l,lc R*dl le-teid mutetl- nud. Redli teennd
kuks lei, pidi miimaks Ruftria wasitlus iie; P">e muud olnudki, kui ttene agendid.
Ikandali (Seks tunnistama. Redli tegewulele Kui palju lelles Berl.m teates lätt, ei tea
alliii .mäilllik pähjus": ta pidanud kärwali Selda.
teenima, lel» ta arma»tanml meerterokioarteao ^*41 o\nud rohoufc poolel» poolaka» »a
fugulift läbikäimisi, ainud homoleklualilt. Ta öelitlialt pärit. Ta olnud roaga- mees käi
langenud lelle tõttu noortemeesle ohwriks, "ud igal pohapäewa, k.nkus. mis läh, la
kes ileendid müünud

bosnia Heeflegowina kriisile ajal käinud Redl
berlinis — la osi ka baklamaale .kalusik-
Olnud — kus keiler Vilhelm la jutule wätnud

lolle heategude eeli Preili ordeni anne-

muidugi ainult ulalduit ülemale ee» mäilis.

Kiri Suure-Iaanist.
-j»- Koolitöö, nimelt wallakoolibes. on löp-

. ub ja põllutööga alusttift tehtud. Kooli-
Nagu .Nen- Sgklamaa lehtede järele lea- õpetajad kes ühtlasi ka põllumehed on, pea-

lad, o^nud Redli tealedVenemaale wäga lähsioä: I wad (ulrroarre adra kasipuu wastu ümber wa
.Vene mobililatlion nõuab luure maa ja helama. Kumma koolitöö wiljarikkam on. kas

wähesle teede tagajärjel wäga palju aega, J kooliõpelaja-oõllumehe. rofti kooliõpetaja-isanba
Sellepdrall an Venemaal terroilik ammu enne oma. selle üle on ju ennegi palju poolt ja
lädo tasakeste, ilula esiekäänäe all läjawäge wastu räägitud ning wairldud. ilma et selles
ISjarnalmis leaäa, osja. ühisele, kindlale otsusele oleks jõulud,

kt lelle laiajale modilileerimile ajal asjata Kooliülemus, nimelt inspektorid, annab wist
liiknmiti Яга h""o OO «’ео» t((|o—Я» t-hotu- l küll f.P»« о*,о« мне heale kooltäpetaiale-

ü!s tudi, wers! on. Oli ka üsna rahulolda
plaan walmis löölalud ja ka inspektori poosi
kinn-lalud: wald jai aga kroonu pooli abi oota-
ma. ja ei seda wisrisle mitte loota ei ale
(sest et wa d kindlasie minisieriumikoali waslu
onl. siis on nüüd juba meestel nõu kõik mana
wiisi jätta, ainul! Paju koolimajale uus kalas
leha, ei ülemal! märga taela ei tuleks,
ai tuul peale seinte» läbi ja käigu sipelgadja wälja. mis see wallaisadele korda lä-
heb ÜMwroerr koolimaja ei ole küll just nii
waua ja lagunenud, aga ka ieolgi kipuwad ju
sipelgad sisse prsitamg ja ka srenehaigur oa
maja ludlisie rikkunud. Pealegi ei käi Lõha-
mere koolt juurde ühtegi teed, kust kewadel ja
sügisel wõimalik oleks läbi peaseda. Sage-
dasle tuled ette. et mitte ainult koormaid,
waid ta hobusid tuleb poomidega wälja kaa-
luda. Wallaisad aga arwawad: see ei ole
meie asi. saagu lapsed kooli kudas saamad, kas
wõi lennaku. Loodawad aga laewataadi peale,
kuni tema sillad soode ja rabade peale rajab,
seni läheb ju jõmpsikaid koduski larwis l

Oleks weel nii mõnestki puudusest ja wi-
lelsusest pajatada, niisamuti siinsele seltside
tegewuseft, peremeeste.peksuühisusteft'. piima-
wedamisest ja löölistepuuduseft, aga räägime
sellest teine kord.

PSUumajanduslised ükisused ja
artellid Wenemaal.

I jaanuaril Illi», aastal oli Venemaal
põllutöö (xaioalitiufe pooli kinnitatud pöh-
luskiriade aluiel töitawaid pöllumaiandurlin
uhiiusi ja attrllisid kokku «к! Nende seas oli
üleüldile töökamaga ühisust 321 ja eerüles-
annetega 3X1 Viimased jaaunend oma töö
kama poalrst järgintstesie liikidesse: piimata
lillile ühilusi oli 4SI: pöllulöörnskade ia ma-
Tinale-ühiiusi, rrdeprklu-udilun. 77: wiinamar-
jakasn-alule ,a wiinatöSsluie ühiiusi X: mesi-
lastekasmatuse-ühisun 7: puu- ja juurewilja-
kaswalule ühisust 6; karjakaswattise-ühiiusi 6;
„„inainüüg,.ühilusi 4; kalapüügi ühiiusi 2; nub-
turdalarwitajake-ühilusi к: linakaswalule, leem-
nftaümatiile. jiidikaswatule, linnufa?:ratule

kobuiäneslekaSmattile, tärk!isewalmistaiate

-Viul - Uludes paarküiiunend aastal tagasi
elas Manendun edk nõndanimetatud .«luliina"
ümbruses ainult kopulä,» eestlasi, kuna nüüd
nende arm tuba mõne tuhande peale tõuseb ja
iga aastaga weel kasusid. Ikka suurema wisa-
biiiega tung,wad eestlased lätlaste sitta ja tõrju-
waü neid eest ara. enestele platsi tehes. Enam
jagu on enestele talukohad oiinud tatlaste kaest,
kes mõneiuguslel põli,ustel oma kohaga wäl,a et
tulnud, kuna eestlane selleiama koha peal wäga
hästi elada laad. flruiaadaw on siis. e- lätlane
iseäranis iõdraliku pilguga eettlasi peale et maa
ta. kes nõnda pealelungiwatt tatrlab. Eestlast
nimetad la itta põtglikutt: .igaun' (cejüane)
,u meil on luhtumisi olnud, kus juba 5-6-
aastased tapsid tagant tareie sirinates „igaun,
igaun' kariurnad. Iieäranes teraro wahekord oli
siin 19U5. aasta tõrul, kus tallasid köitt eestlasi
ähwardasid eneste maalt mätta kihutada ja nen
de matad maha põletada. Kõrk lõppes aga õnne
likult.

Teine jagu eestlasi on siin möiiateenijad ja
kaaslõolisid. Marrenburi alernrs on weel mõ
ned Eesti kaupmehed ja maiaamanikud ia pealt
sille 3 Eesti kooliõpetaiat.

«ialehli loetakle erjtlaste sia« mähe. kõige
robtem .Paematchte" (Il> elsiniptari). siis .Ae
ga' >a .Pottiineeil' j. t.; ühele sugurnennale käib
la weel mana armas .Xiislirahma Puhapäema-
lebt . Eesli liria,Idust pole kusagil saadumal,
Ainsad raamatud, mis siin Eesli keeles müuaksi
ia esi.-Iaki,-, on tadtraamolud.

Eest, sitt» — Tartu E. St. 3». S. Harusillõ
— lootud j»n 1:M>. aastail laadil, aga temast
mõolafie õ-ge leigelt oia. osal, wõ:d seda sellega
teietada, et siltsll u-ajt niisugused jublimad ,õud
puudunud, kes oma a»,a ari iaslaksiS ia sille
nuslu huwiluu tunneksid rnõi kaasa tõotada ai-
takud, '7 ii ka rsiklise ionn, parast siltsist mälja-
asliun-s, eit-- luinud.

51 e.sitsid on 24ariendur, eestlastel üksainus
i-delt isiline aiguskooü mille arnamiieks tuure
тае:оа p- punnimisega luba taadi, edk tallasid
sillega kull lubagi e> tadtnud leppida, et eest-
tastele oma koot laab. Piaegu õpsioad teal so
kuni tül mai kest mudilasi. Ligemal ajal tahe
takse koot, kabektassiliiek» muula ,a paremates
se ruumidesse ü!e rniia. selt praegused ruumid
on wi,masid rniletsad. Imestama peab nähes,
kudas laste termis nõnda kergemeelielt kaalu
peate pannakse. >iear,.nis neil. kes kooliruumides

' Pool "oja eestlaste lapsi (aimab febalittubc*
Läti looside», mida siin rüki 7—8 on. Suure
mad neilt on progumnafium ja möödaläinud
iügisil omatud kõrgem alguslool. Säga rnõi-
matik. et ka eeiltasid ligema» tulewikus omale
siia mõne parema õpeaiutusi jaamad, siis kui
Eesli seltsis! oiamõlmine tdusib ,a uhisil meelel
dakalaksi a»,u aiama.

Tanarnu on Eest, sittn legernus kaunis ra-
dulold-uo olnud. On peetud 3 üleüldist koosole
kul. kaks minnast kõnedega. Eesisiisusi koosole
ku!.-. lautu >a muusika turiutu«te lactt on tu
ba uuritud, iealiamat on ka raamatukogu,
mille peale biljuti luba laadi, ja lugemisiiaud.
Nõnda on laulu- ,a muusikakoor. mis juba ka-
dumisil olid, -.älle oma legemust alustanud.
Valju tänu selles asjas on kooliõpetaja beiia
Laan ära teeninud, kes uunmatalt laulukoori
judatajana ja tema elulekutlujana tegew on ol-

Laulukoorift ojarnõtjate ano on peale 30.
mis aasta jooksul aga loodetarnaste iuureneb.
S urn,sle-p,idadeks kawaticlakse pidu toime van-
na: selleks dpitakle praegu kibedaste laulusid ja
mängusid. Seniajani toime pandud pidudest on

marienburiiastele selleks

Kaugemalt riigist

ja inaaparandulelööde-tegijale üdikusi igaühte t.
Ühisuste armu poolelt on Baltimaa kõige! kaunis elarnalt osa wõelud. nõnda et igakord mõ-

ee» sest siin äiud neid ter-elt 833. Poola- nikummend rubla vudast kasu üle on jäänud,
maa kubermangudes on ->0ü ja Vologda- -eow,me ka nüüd ' '
100, Kaukast»» 35. Nii tuled eelnnnetub kod i bead kordaminekul,
tabto 4/5 lenpeft ühisuste armust. xO»/» ühi-
fiicte armust on waikepöllumee-tt voolt äiu
tatud ja nelja wiimaie aasta jooksul. Kui
luurel wiisil ühisuste kaSn-amine wiimalel
ajal on edenenud, nä.Iawad järgnernat armud,, ,
IX3v. a. ajuk. 2 ühil. >303 ajut. 3ojuk «»h> Arkool

Praegu on kolm linna, nimelt Wilebsk,
Minsk ja Wilna ülikooli asulamisi küsimuse»
wöldujooksus. Kõik lahawad omale ülikooli
saada ja nad ludawad igaükS wöidu oma
pool, ülikoolile toetussummasid.

«uid käige pahem on see, et ülikooli asu-
lamise mõte horiduseministn poolt just toetust

,ei leia.
«aSko ütelnud ülemakiähendokud linnade

1X32. 8 1904. , . Il
1X35. 2 1305. . «
I X3ti. 8 1906. . 7
1X37. 4 1307. . 10
>X3X. 12 isox. . 12
1X39. 14 1309. . 84
l:-00. Ф 9 X 1910. . 138
>301. 7 1911. . 231
131-'. • •

5 1312. . 333
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footoib fobiimaok' raomatupibata «М ««ne-fottn-
ponbuiM loba p»I( ült minna. Pilt ma, ataa Wene-
maal suurt Sri raamaiupidajat, allt, olen hea pral
tita ja täige partma soawiiust omandanud - -

I. toliiufts.
«drtss

saadikulclc otsekohe ära. cl la prowliilslttnna
ülikoolist suuremal lugu ei pca. Ta ei pea
prowinlsilinna wccl iiiiwõil küpsenuks, el
see wõiks haridusekoldcks olla. Aga cl
linnad oina pooli nii suuri loelusl lnbawad
,Minsk 800.000 rubla ja Wilcbsk üle poole
miljoni), siis jääks minlslcr sellega nõusse,
rl nendes linnades saaks üks sakullecl ama-
lud. Aga linnad lubawad loelusl oinull
läielise ülikooli asulamise peale ja sellepärast
on praegu eltewölles seisak lulnud.

Wiimaslcl päemadel on aga aSjassc
pööre lulnud. Wilna elanikud pöörasid üli.
kooli asulamise pärast haridusemintslri poole
ja Wilna leiab rahwuslaSlc ringkondade pooli
loelusl.

hariduseminisler olnud esmast ka Wilna
waslu, aga wiimascl ajal muulnud la selles
asjas oma maadel. Kul WIlebsk ja Minsk
oma nöudmislcga lagast aslukstd ja Wilnaga
ühineksid, siis ei oleks haridusemlnislril Wil-
nässe asulalawa ülikooli waslu mille midagi.

Kuid ülcmalnimclalud kaks linna ei ole
sellega muidugi mille nõus ja kö:ge kolme
linna pool, saadelakse uuesle jälle saalkon.
nad Peterburisse, kus igaüks lahab oma
linna jaoks ülikooli nöulada.

Eks näeb, missugune linn wöiljaks jääb.
Mispärast ajalr^ti frabeiii.

Amurimaa kindralkuberneri pooli pandi ksik
Blagoweshtshensli ajalehed, mis esimesel mail
ei ilmunud. f>00 rubla lrahwi maksma.

Elnlolednsed.
Hersoiii kubermangus Shmcrinla linnas

sündis järgmine kohniaw lugu: Oltomar P.
perekond oli seilse hinge suur: isa. ema ja wiis
last. 3—14 aasiased. Pereisal ei olnud hulgal
ajal teenistust ja nad elasid kõige suuremas
puuduses: kuna nad sellest mäljapeasemiseks
mingil abinSu ei näinud. Leal tegid nad
otsuseks oma perekonda ära hawilada. Oma
mõttest andsid ma nemad kahele ma, emale lap-
(elf teada. Poeg ei olnud nõus. kuna 13-aas-
lane lülar lubas kihwli mölla. Nooremale
laslcga ei hakatud juba kõnelema. Muretseti
morsiumil keedeti lhced. millele kihwli sisse
riputati. Väikesed lapsed ei lahlnnd kihwli-
laiud Iheed juua. sest cl la wiha oli. Seda
tuli suhkru abil hoopis magusaks leha. Ema
ei wölnud ennemalt kihwli. kuni juba lapsed
mõistuse kaotasid.

Järgmise päewa hommikul oli see naabrile
meelest kahUane. ei keegi P. korterist wälja ei
lule. Mindi sisse ja seal awanes kole pill —
lerwe perekond oli ära kihwtilud. Slol^e kul-
sutt arst. kes kohe abi andis. Abi mõjus ja
nad on nüüd juba paranemisel. Koleda ette-
mölle ohmriks langes ainust kõige wäiksem
lülar. kolme aaslane. keda äril enam ei suul
nud üles äratada.

Peterburist.
NobloaiiliriSus Peterburis. 1800. I00li.a

kõikus algkoolide arm 343 ja 330 wahel. Aga
sellest ajast peale jääb koolide hulk wnhemals,
kuna klasside hulk järjcsle jälle kaswab. >013.
aastal on linnal 1013 klassi, mis 283 kooli
peale on ära jaotati-b. Praegu käid nendes
klassides 47’ ; luhal õpilast, kuna mullu nen
des koolides 9’ . luhal last õppinule lõpetasid

Neljailassilisi koolisid on linnal 27. millel
üleüldse !35 klassi on. Nendes käib 0000
õpilast.

Algkoolide kooliõpetajale hulk on 1302 ini
mest suue. Nendest on 1230 naislooliöpelajal.
iikslolmandik naiskooliöpelajatest on kõrgema
kooliharidusega, kuna teised jälle eraldi peda-
gogikaiisc hariduse on saanud. Neljakiassiiistcs
koolides on looliöpelajalc arm 340.

Kolmanda koha peal seisamad piihapäewa
koolid läiskasmamile jaoks. Neid on linnas
30, 1100 õppijaga.

Üleüldse on Peterburi linn >012. aastal
rahmaharidule peale 3.040.033 rubla wälja
andnud, mis üleüldse linna kiiiudesl 0 prolsenli
wälja teeb. Algkoolid nöuawad linnast umbes
2' .- miljoni tulu. tuna piihapäewa koolide
peale 12' ; luhal rubla wälja anlalse. Maksuta
lugemisel»bode kuluarwe on kõigest 83.000 rbl.
suur.

Их» kubrrmoug. Sisemiste asjade minis-
lerium on otsustanud Lodfi kubermangu asulad,,.

Kügiwolikogu.
Sisemiste asjade ministeriumi eelarwe.

Teisel koosolekul. >8. mail. k„S sisemisie
asjade min. erlarmri edasi arutati, tuli näh
tusi eile. mis ojast jügawal imcstusl aival-
dosid. BcSsarabia saadik, kiud mitte Purischkc-
imljd. kest BcSsarabia on nähtawasle peale
Purischkcwilihi ka leile lamastiguje suure ula-
laioulrga lohipasaadiku liignvolikogusse laat-
nud. — aätn-r- laialises kõnrs üles. mis kaks
tundi kestis ja awaldas olsekohest loomi, el
ränSorjuS „neste lagast tuleks. Mispärast
Brskaradia saadik, erapoolelu würsl Swjalo-
polk.Mirrki pärisorjust lagast ihkad, seda nüi-
lonie lühidast tenia kõnes.

Teiseks tävclcpanemilkwäSrilisekS kõneks
oli -Milj,,komi kõne. niis rahuulsekUsiu,Ilsele
peaasjaiikull pühendatud oli. Teraivalt ja täie
tuld kandis tööerakoildlaiie Kereuski oma kü-
»c elle. mis stigamat inöju amaldas.

Würst Swjatopolk.Mlr«ki Une.
.siöigc peast näitab kõnele,a. et loomulik

orenemink on meie juures enneaegiete uucn-
duole kaudu ära hämilalud.mis kuuekümneiidatcl
aslalcl loime pandi llaluvorgade wabaolamine
,T. 5." (oim).

(Lklobristide pinkidel ja keskel koStawad

langeb. Üksikute klasside ivohekord on leraivak»
aetud, polillei-kord nõuad põhjalikku uuendust.

Meie küla praeguse iviletsuse põhjused on

Bgmised: 1) laon kaua aega täielikus legadumiibinud ja 2) enneaegled 60. aastate uuen
dused. mis Ohlu-Europa kulturast malcSte
arusaamise tagajärjel maksma pandi.

Selle järele kirjeldab kõneleja PrantstiS-
ja Sakiamaa ühiselulist arenkinijekäiku jc
mõrdlcb jcda Venemaaga. Ohtu-EuropaS, lä
bciidad la. on rahmaS malju kooli läbi käsi
nud. Rohivas oli seal mõisniku leenisttises
500 kui» 1000 aastal. Meie juures kestis
pärisorjus ainult 250 aastal. Valjuse, jõu
ja oma kindluse poolcsl jääd Venemaa pä
risorjus Odlu-Europa omast kaugele maha
Olgugi kii», et Venemaal pärisorjus liig
mähe aega kcSliS. aga fiiefi clendas ta rav
iva elus kosutama! o!a. (Naer). Pärisorjus
andis mõisniku olrniasolcmisele mõtte. niifa
ma paeniilas la talupojad kindla disiiiplini
alla. kasivalas neid kouapidamises ja aumeel
jujes. Mõisnikud, kellel lalupojad päriSomaks
olid ja kcs talupoegade üle lualitfcfib. olid
inimlikud ja täielikud inimesed. Eiineacgnc
lalupoegade ivabaSIaiiliiie häwilas inöiSiiikn
seiillsc iseloomu ja tõukas lalupojad autunde
ja inajanduSlile seilukorra poolest modalamale.
Pärisorjuse ärakaotamisega kaotas TLenemaa
mitt, laba maklula polilleimeislril! (Paljudki
pinkidel kostab mali naer ja vilkehüüdedp

Mu herrad. teie ci jaa niitugusid kõnesid
mitte alati kuulda, lähendab münt Swjalo
polk Mirski (Naer. pahemal vool vlaksntckaktc
käsi)

Meie küla korralduleS veab jublim mõnu
juunilaaoinanikil käes olema, aga mitte la
lupoegade ehk ksilaüserännaniid haritlaste
käes.

Kui polilseiiiikkude palkasid fuuroubabn, siis
tungiks nende kohtade peale linna barititb
prolclariat. niie aga kõige liinreniaks önnetii
seks oleks.

Peale selle halkaS mürst oma inõllrid 'or
mulecrima. kuid würsl VolkonSki. kr? koos

! olekut juhalas lrataS kalegoriliielt. cl tema
ei luba üle kade tunni rääkida

Mttjukowi kõne.
Kõneleja teotad. el lraktsion temale kohu

'eks on Icinud stda näidata. kudaS siiemiSte
asjade niinisleriumi polilika radwuslise küsi
muic peale on inöjlinild. niisama ka nsiilise
küsimuse peale, nulle tagajärjel Venemaale
lõkked elle on pandud seda korda laala. tuil-
loks tal küllast jõudu oleks.

Rahwuslufe leoria.
Kõige peast tuleb lelle küsimuse kahepaik

sust pnildlilada. mis liieic juures Llcne ral,
muSIuse nime all lunlud on. Sellel polilika
lisel moolul on leoria. mis vraklikasl lä>csle
tatiku lähed.

Kõneleja loob rahmuSIaSte kitjatöõdest
löcndusi. Kirjatööde kogus .Lado". mille toi
melamiiest kiobw Aobnnski ola wöttiS. töe„-
dalal>e, et tahivusluse lipukirjaks olen-al: .kõik
labmale. kõik rabwa läbi' ja V. Slrabow
kcs Vene rahmuSIust julluslab. nõuab jeal
iainas rahma wabaSlainist.

Rahivuslaslr programmis leidub Poola
maa kohalik mnamalilstir juulide clainiie piir-
koniia ärakaolaminc lnaer). konslilillsioiiline
lnonarbia. iile üldist, olstkoheje ja folajafc iva
liniistöiguse maksmapanemine (narr), uis ivccl
kodailliied wabadiii.d ja usulallin>iis. Ühe lö
naga. lähendab kõneleja üleüldist naerulagina
all' Ician ma seller programmis niipalju
punki,isid. mis just meie parteist ära on möc-
lud. Rabmusluse lcorrtifuscd püüamad äär-
miSlcsl monaibiSlidrsl ceinale jääda, lähcn-
dades. rl need rahivuslist kusiinust rumala
nõudmise juurde judiivad: .Venemaa locne-
losiclc". (Naer,. Ma olen kindel, el selles
pildis rahivuslased ileendid ara ei lnnne
(.Need teated on juba mananeniid". hüüab
Markow II) See on õige. waslab Miijukom.
iiecd teateb on mananeniid. Praegust aja rah
u-usluS niääralalse ühe teist rahlvusiist pub-
litisisti. .Nomojk Vrcinja" Plenjchkoiv! poolt
palju kindlamalt ära kes tõendab, et Vene
rahiriiSluS tõepoolest leiivaküsiiuuS on.

Rahwuslufe praktika.
Selle miil,lase leoria alusele on praeguse

aja rahlvusInS läiciikull nihkunud, millrle ma-
lil-us heanirclega ivaSlu tuleb. Ühendatud
mõisnikkude orgaiiisaliioiu voost üleSseotud
nöudinislele ei lulnud waliljuS mille oinuke-
stlegi stdaivõrl sõnakuulelikult järele, kui
neile nõudmiSlele.

Kas nöudsile tfit juulide eemaletõrjumist,
poolakale tagakiusamist. soomlaste külgeliil,,-
tnitt — kõik stda lehlakle teile. )a põhjus on
aniiaadaiv. Kui leie abirahasid. NhiSelulist.
kcisuSIist ja ainelist loetust palusite, siis auli
leile stda. mida palusite, kuid anti pisut ta-
gasihoidlikull, lest et sedasorti annetused wa-
ütfiifc poolt oma kohast ohmritooniine on.
s-Müra paremal poo». RahlvuSIist politikat.
millel ltiivaküsi,iilile iselooni, oli teile kasulik
anda.

Naidatakle el naou oleks teil hulkadega
midagi ühist, kuna teiselt poolt neid hulkasid
mujale juhilakle. mitte aga sinna, kuhu neid
eduline Venemaa edenen,ine kuliub. See on
kasulik.

Rahwusllne polilka ja juudid.
Esimesed. Гев lellele polilikale ohmriks lan-

ocsid. olid juudid, sest see lahmas suudad
lõige ivähem sellele polilikale ivaSlu panna.

Siin oli kerge ihasid slititada ja keskajalisi
nähtusi uiieSle elule knljnda. Siin oli ist-
äranis kalulik rahlvusiist wiha äratada ja
rähmast tegudele juhtida, niida ta oina ioonni
poolest teha ei oleks wSinud.

Siis loob kõneleja üksikuid näitusi juutide
tagakiujaiilistst elle. Räägib. kudaS abminiftrat
"on Sästlcl juulide juures hulgalisi ISbiotsimiN
elle loõllis. Toob näitusi. kudaS juuta kül
maga külamajadest ivälja aeti. kus 30-kraa
bililf külma ajal majadel aknad ja uksed eest
ara mõeli. Juudi neiud, kes Peterburisse kur-

ameti kohane oleks, wastafrl korral oleks neid
Peterburist wälja aelub . . . (Müra). Miniil
ei ole mitte larividuft, hüüad Miijukom. stda
kohulaival ja ivasttkul pilli laiemail kujutada,
mis meid harilud ilma ceS alandab (Käte
plagin).

Nahnmsline wihaiuacn.
Austriast näilusi tmieS tähendab kõneleja,

et riikline an,saamine ja elu »n Austriale
selle polilika ekslikkust lSenbanud. mida Vene
waliljuS rahmusiists kiisimuicS nüüd omaks
on ivõlnud. Selle polilika ineeieti,» tuleb mai
kemenelaslc juures pilllikull näblan-ale. Juba
enne krahm Bodrinskit tõendas ininisler
Valujew 1869. aastal, cl lväikeipenclaste
feelt ei ole olnud ja ei vea ka olema. 2'õa
tillus asus niilugustle stilukodale. et iiegi
wäikkmenelaSte lealrid kinni oani ja inuiisika
tükkidel iväikewenckcclstd silud ära kcelas. ,4a
misjugujid tagajärgesid on need kalsed loonud
Sealsamas, mitte meil. maid Austrias, lcklis
killliiraline keikkohl, kellel aaria aastalt ikka
suurem mõju meie Wäikkwenrinaa iohla oi,
Zellc niSllkla polilika tagajärjel on rahmns
line külinius Weneniaal U,g tera,vaks aclud

Rahmawabaduse erakond on igal pool sar
nase walilsema rahwa rahwuslusc ma»!» ja
nõuad wähemuse õiguste kaitsmist, olgu see
kas wõi riigi abil lKätepIagin pah pool).

Usu-kiisimuse juurte minnes küsib kõneleja,
ka, suudate teie Wene osiiwal hinge amellik
kudes raamides kinni pidada? Harimata rah
ma hulkasid ei tõmba nende hing mitte sinna,
kuhu teie neid kutsute, maid sinna, kuhu poele
lerwe haritud ilm on läinud.

imeslustbüüded. kuna pahemal pool naerdakse,, j luslele SpNma ,Silud, olid sunnitud enesele
■ pwegune stilukord on wilels. j kollasid piletid lawalikn naislerahma pais T.

d kõnele,a eda„. Rahma ma,andusiine>T. toim.-) mõlma. ja poist,ci,vaata, doosiga
I ei luuda elunõudeid taita. Kõlblus järele, el nende elu ka tõepoolest malitut

Säwitamise polilika.
Selle peale lähendades, et Tõene rahwus

Ins uute elunähtuste mast,, waenulik ja cl
amellik kirik elu liikumisest anisaamises jüuelu
on, kilin, malitstis ka nst,Ustes lagnkiusamisles
fulluralifi wäärtusi hämitab, siis on ka selles,
„agu igas lciseski. walilsuke polilika häwila
mise aga mille iilesehilamise polilika. Selle
järele lealab kõneleja, cl rai wawabaduse smll
sion sisemiste asjade minislcriumi eela
heasilab! (Healed paremail pooli: Ilus. Käte
plagin pahemal pool. hüüded: braws. browo!

Kcrenski kõne.
Oklobrist Schidlowski siidis ella Ameri a

üles. algab Kereuski peale lühikest sissei»hat»sl
Ta tunnistas, el meie walilsiis. kes olsekobe
rahma kasude mast» lvälab. peab lahkuma j.i
teisele ruumi andma, („lkiine poobatfe leid
ülev." karjub Nowitski ii koha peast). Dem
kratiisle rahwakihlide esiinjad on juba ammugi
seda iilelnild- Aga waiilsus wubalahliikuil oma
soojal! kohalt ära ei lähe. Ainult siis. kui de
mokraliised klassid. lalupojad ja löölijed. iiuesle
oma pea lõslawad ja kodanlusele appi tule
wad, algad wiimane wSillus Demolralia leob.
kl >ee silmapilk lähemal on kui seda armuta
wõib. Sisemise lorra lagunemine, mida Schid
iowski kõne näitas, on i?egi neile inimesleie
arusaadaw. kes ainust waiilsuse abiga siia on
lulnud (Kälepl. pahemal pooli. Ncalisiow
pealekäimine oli täie jõuga just demokralla
peale juhil-,d- On ta arnsaadaw mispärast!
Waiilsus aimab, el hädaoht temale demokralia
ridades peitub, tus oma isamaa eefi wõidelde
malmis ollakse oma kailsela rindasid soidalii
kuulirahe alla panema.

Pärisorjuse ideologia.
Täna, lühendab Kereuski. kõneles siis würsl

Swjalopolk-Mirski. kes mõisnikkude.orjapidajale
deaii lrehwawali ja eeskujulilnll kirjeldas Ta

awaldas kahetsust, cl need ajad jSädawall ka
dunud on. tus (00 lubal polilfeimeistril ilma
malsula Wenemaad waiilsesid. ja lalupoegasid
iunrlsuguslasid.

Li. herrad! Möisnikud-polilleimeislrid tal
lasid lalupoja hinge oma jahisaabaslega ja!
gade alla. lKälepl. pahemal pooli. Nad lar
wilasid wägiwalda orjade kallal iga päcw,
iga lund! Ja kas tõeste on wöimalik 20. aas-
lasajal isegi Venemaal, kus 30 aastal laiu
poegade wabaslamisest mööda on, rahwacsiluse
ISneloolilt pärisorjuse kadumise Iohla kahel ust
awaldada? Kes siin siis õige isluwad, kcs on
need inimesed, kelle juuresolekul julelakse seda
rääkidal kus on need talupojad, kcs siin islu-
wad ia pealt lnulawod ja mille ei prolrsleeri.
kui mõisnik üles astub ja kõneleb, cl isamaa
kasuks oleks larwis pärisorjus uuesle maksma
panna! (Kälepl. pahemal pool). Ku.d kabjuks,
see ei ole mitte ainult würst Swjalopolk-Mirski
hingeilm: see on nende inimeste ideologia. kes
Venemaad walilsewad ja rahma mõbadun
pärisorjuse aegsete wõlelega maha rõtiuwad.
(Kälepl. pahemal pool).

Rahwusllne polilika.
Muulased lähemad Vene rühmaga käsi.

läes parema ttilewiku eest wõideldes. Sellepä
rast langeb ka nende peale kahekordne karistus.
Senikaua, kuni see polilika ainult juuta, soom
lasi ja poolakaid labas, mõis waiilsus weei
ülelda. el need rahwad meie kulttira maslased
on. aga nüüd on hakatud ka Wene cahmasl
rõhuma, nimelt wäikewcnclasi. (Kälepl. pahe-

pool). Selle järele on selge, ei mille rah-
-waheline mõistus tähtis ei ole, maid iga-

sugune ärkamine, edasilungimine rahmahnlka-
des. Ldasi lähendab kõneleja, et wäikewenelasle
aulonomia juba 1720. aastal kinnilalud on.
ja ei praegusel silmapilgul wäisiwenelascd
malmis on ühes Vene demokralidega oma »i-
gusle eest wöillema. (Kälepl. pahemal pool).

Asumisrltsaalmine.
Peale talupoegade, muulaslc, löülisle ja

sektanlide on wccl mitusada inimest iseäralisi
walitsnse tähelepanemist äratanud. Ministe-
riuml aparat töötab iga päcw ja wäsimala
kohtuta ja fcabufcmaetälifc sadade Inimeslc
iväljasaalmise juures. Nende inimeste kõlbline
jõud on nii suur. el waiilsus leie käest raha
selleks nõuab, el iga wäljasaadeiu jaoks strash-
nikka wahli pidama seada, kenas. Kereni lü
las, elab 70-aastane haige noisleiahwas Dre
schko-Breschkowskaja. siva 8 ftrashnikul mähi all
pea wad. (Kõtcpl. pahemal poo». Breschlo-
Bieschkowskajo eest hsolilses Inglise
sellskond. Ka praegugi ei ole

tas minema! aastal polilseidepartemana ühele
Inglise naisterohwale. et leina palme. Breschko-
Prcschkowskajasi tema käest ärawõetud põe-
waraamalud kätte anda, mida wiimane wecl
enne surma näha tahtts, talle kätte on saade-
lnd. See kiri on alles. See on dokument.
Tõepoolest ci ole Preschlo-Brefchkowskaja oma
pänvaraamatuid mitte kätte saamid. Eise-
miste asjade minislcrium ja siin isluwad kesk-
waiilsuse amelnikud lciawad wõimaliku olewal
Luropa harilud srllskonda walcleadelcga ra-
hnslada (Liilnmine,.

Kcs waiiljrwad Vrncmaa üle?
WalilsemisewSim rahwa üle on semüwo-

ülemale. mõisnikkude koes. kcs waeseks on jää-
nudi isprownikule ja shandarmiohwitseride
käes.

Ma ci laha mille paljaid sõnu rSSIido ja
scllcpämst kogusin ma wiimase aasia jooksul
elleiulnud kohluprolsesside kohla lealeid. Teie
näele iieist protsessidest, cl tenve rida polilsei-
amelnikka, slrashnilust õlgades ja isprawniku-
tega ja shandarmiwalilsnse jaoskonna ülema
lega lõpetades, olid kahlu all ja laid inimcsle
siistcmalilise piinamise pärast karislattid.

Ia missuguse peensuseni need piinamised
on jõudnud. Võtame näiluscls Iekalerino
stawi kubcrm prislami MeNenbnrtsewi. kes
kohlu poolt süüdlaseks on müisietud. Tema
poc-s neid inimesi, keda üle kuulas: ta peksis
ühe talupoja aomaschewski gumminuuttde

Ma leon seda. mu herrad. ise, selt ma olen
polistkalislel protsessidel inimesi näinud, kellel
küüned ära olid rebitud, nägin inimesi, keda
polilseimüüride taga enne piinast kui nad
löjakohtussc loodi (Liikumine!.

tOJeile, kõigile riigi elawale jõule, lõpetab
Kcrenski oma kõnel, on larwis pcastmise üle
järele mõtelda. larwis on ühineda ja neile
hrrradeic ütelda: ..Küllalt, käed tiiljcft. Vene
maa ci oie mille leie päralt!" (Kälepl. pahem
pool).

löölkste elu.
Tööliste mkklmg »cli,S. Neil põimil la

peli Peterburi ligidal Pelüslrowis. wünl Äba
mklek õasarewi mõika mellar tööliste liikuwaid
iiccstnguid toime vauna. Vacwall olid tööl
ed koosolekuks kokku kogunud kui korraga ralla-
ja jalapolilseinikiid kohale ruttasid. ÜkS osa
iliclsoSoliiatcst mürti politsei poolt kinni, kuna
teine jagu ära põgenes. 18. mail niõislis Pe
terburi liilnapcalik kiiinimõelulc irast 25 meest

rbl. lrahwi niaksma ehk »iaks»jS»ettise
korral üheks kuuks aresti.

KoktukOclo.
MerS ja nnitir ei ole ilfa mitte üls.
У.- KäeSoleiva aasta 20. niärisil andis

HanS Peil Prii uiilillal nr. 22 elama Iulins
Vaino masin uöubitti-c. seletades, cl Wamo

rbl. 57. kop. mäfirMfS leina iõõgipoest
söögikraami ivSliind. ning stda boaga ci maks
ival. Asi oli .3. jaoskonna rabnkohliiniki, jnn-
re-s lx. lkv. harututel, ,'ulius 'Vaino sclclas
I tema wäljas lõvi ott olnud ega loa. niis

naine tegi. kest mille tema ci ole kraami wöl
ind. maid nainc ja kuigi la Tallinnas olrk,
-anud. ka siiski ei liinnislaks la nõudmist

õigeks, stst lugu wõib la mabest larnanc olla
l niccs näitele raha annab naine aga raba

mujale lanvilab. ning söögikraami mõlgu toob
Rablikodstiiiik leidis mcdc stlelustd õigeb ole
oal I::!kas nõiidmiie tagasi, leba ciincacgstks
stinnirladeS. Peili ei kohustalud Vaino ko
nks mitte kodlnkulusid kandina, stst cl Vaino
eda ist ei nõiidiind.

päewauuäiseä.
Senati seletus oodata. Senatis lulcb

lähemal ajal küsimus olsuslamiselc, kas ku.
bcrncridcl on õigus polillkaliscll kahllaslclc
inlulclc ajakirja mõljaandmisc luba keelata.

Keegi Mulnianow lsirobno kubennangus
Bcloslokis küsis wcnckcclse ajalehe .Nowaja
Eascla" mäljaandmiseks luba. Kuberner ei
andnud.

Mulnjonom kaebas edasi ja lähendas
oma kacdliilckirjas, el leadaandmisc-korras
lubaküsimisc juures ainult ühel põhjusel luba
andmala wõib jääda: kui ajakirja nimi ene
ses midagi kõlbluicwaslasl sisaldab. Nii ci
ole kuberneril õigust toimetajal wõi mäljaond-
ial enne hindama hakata kui leht ilmunud ja
peab lingimala luba andma.

Oma sclcluskirjas kordas Grodno kuber
ner seda nioliwi, cl lubaküsija kolckahllane
olla.

Tarm loomaarSli-liisiimdi juures olrwa loo-
lllowclslcriic loost lõpciajid länamu nagu »Posl."
lealab. järgmised nooredmehed: Ernst Soid.
Hugo Kaan, Voldemar Kuusik, Johannes Mikk,
Herman Oraw. Eduard Raja leestlasedi. Karl
2elup. Iman Pakaln (lällased). Demjan Res-
nilshenko, Prokopi Sailshenko (wenelased) ja
Slanisiaw Aramowicl, (poolakas).

»ubajaa«istd. Luba on antud: Antsla Ha-
riõu-estlisile — amaliku raamawkoqu awamiseks
Vastse-Anlsla wallamajas. Jaan Peedi p.
J maskile — päewapildi - töökoja asutamiseks
Koiola w. Võnimaal; Jaan Juhani p. Tou-
bcrgile - aivalikn lugcmiseloa awamiseks tema
theemaja juures Puka jaama Ilgidal ja rohu-
lcadusc magistrile Friedrich Kestnerile — kiila-
aplcgi asillamiseks Rooja wallas Würnmaal.

—np— Malsula rabwa raamalukogu. Wõn,
walla Nawi koolidpelajale on Liiwimaa rahwa-
k. õlide direktori pooli luba antud Nawi kooli
juures maksuta rahwa raamatukogu asutada.

—и,— illrwrurmaallac põlluasjandulc tong
irsS peetakse länamu I.—10. seplemdrini Kiie-
wis ü!-wenemaalise näiluse puhul ära. Kong.
ressi eeskawassk on 7 lähtsamal põlluasjanduse
haru üles wõestid. nimelt: melsaasjandus. aia-

harilud! töö ja juurewilja lasmatus, karjapidamine.
. ^ ^ need pakmed põlluharimine, hodusekarwalus, ühiskondline

Breschko-Breschkowslaja eest kadunud. Sl ühest põlluteadus. põllutöö ja lüösMje majapidamine
niisugusest lüütawost, paljast kahli saada, tea- ja orraldus.

Kongressi kuludeks on näiwfe loime, end
2000 rubla ja riigi hobufekoswowse pec n.
liisu» 5000 rubla määranud. Zgoüks kongo
osawõtja maksab 5 rubla.

Kongressi loimepanijaks on Kiiewi P
meeste- ja Täöswsesells.

-me- Uk» mana ajaloaline maja ü«! rr
ehitusel. Nagu Narma ajaloost teada, w
dell Narwa juba warcmine kord Liimi ordu
waltlsuse ajal Johann hirmsa pooll 1558. а.
ära ja linn jäi menclasle kätte 23 aaslakS.
s. o. 1581. aasloni. kui Rootsi sõjapealik
Ponlus Delagarde linna wenelarte käest oma
korda ära wõllis. Johann Hirmus hoolilses
oma moodi linna eest. Tema waiilsuse ajal oli
südalinnas übes majas Jumalaema kirik.
(Praegune Vene peakirik Suure uulilso ääres
oli sel ajal katoliku, ja hiljemine 0»ten ulu k>.
rikuks., Minewal aastal tõusis lüsimns seda
maja. kus muistne kirik asus ,Eu:re ja Vahe
uulitsa nurgal, endine Semjenvwi. nüüdne
Uscharowi maja), alal hoida; taheti seda ära
osta ja selle ajaloolise maja ülemisele korrale
wanaaegsele kirikuasjade museumi sisse seada,
kuna alumine kord kirikuasjade ja raamatule
magasini alla jääks. Praegu on oga selle maja
soaluü .ajakohaselt" olsuslalud. la seisad
tellingite all ja ehitatakse elukorleriteks
ümber. Põhjus: ei olla kindlasle teada, el just
selles majas muistne Boqorodilso kirik oli. ja

peaasi,, wa-mulikul ' waliksusel ei ole ost-
milek, raha... Nagu öeldud, lõbu,okse maja
kõrged olsamüürid maha. wõelakse mana Emlhi
ftiilw lehlud kiwikatus ära ja tehlakse kõik

—iig- Auraba.Dene-Pranttuse lõja päewa
mälesttiseks" kandmiseks on Kõigekõrgema poolt
Asuküla wallalalilajale K. Noorele ja kirjuta-
jäle A. Haablile luba antud.

Riiigll tohtriks maliti inöisnikkudc ja wal-
dadc njeinikknde poolt Tr. Jaa» Hansjon.
nagu „Post." teatab.

-m- PöllumrrSlkiclilidc käsiraauial. Peter
buri Põliuiiiecslc Kciksctts kamalicb lähemal
ajal pöllilmresteseltside kasiiaomatut .Руко-
восстпо для сельскохозяйственных* об-
ществь" malja anda. Raamatusse mohuta-
takse suureniate ja tähnamatr põllumeesie
seltside tegewust ütewaotcd kui ka selriideSK
puulumad korralbu'eb. stlclustd ja muud.

» Põhja - Kiiwimaa PSllnlõõ KeskietlS oi,
..Post." leote! põllutöö peamolitsuie poolt kinni
tatud.

' Visiandi linnafaoli inopekloriko on Riia
Katarina nimelise linnakooli kooliõpetaja Ilja
2 c ii j » k nlmetatnd.

• Vagunisse mnhn jäetud laps. Üäinud n>i-
halal istusid Tapalt Peterburi poole sõitma ron
iti kolmanda klassi wagunisse kaks tundmata
naisleradwasl. lxinid pingi alla korwi ja läk
sid. kvnvi sinna jättes, jälle M>>g»niil wälja. ega
oi ilmunud rongi ärasõiduks enam tagasi. 2õ:d»
ajal kuulsid m>,g»nismi,bi!.,d kormisl tapie kisa
Iärelmaatamiscl leiti sealt m»iikene poilSIaps
übeS jiinrdcliiatiid kirjaga, milles laps 7 p,ewa
ivana ja ristimata öeldi olemal. Lapsuke
di Raklivrc tvlil'eimalils»sesse. kust keeg
tel., abielupaar ta kobe enese kasiratada l

' Tari» linna wapi muutmiseks, nii -
ajalooliselt kui ka algupäralsiise seisukodalt .
date» õieli kniulatnd slekS. pööras linnal
kogu omal ajal palmega kõigekõrgemale p>
Nüüd on leo valuv „agu ..R. Zcit." kuuleb,
semiste asjade ministri kandu senati nvpidev-
l> mangu rd,isi antud. keS asja larmilikul korral
iibes teiste kõrgemate amclikobladega läbi aru
tab. mille järele mapp lõpulikuks kinnitamiseks
kodliiministri kaudu Keisrile elle pannakie.
õallimaa eraõiguse põbjal kinnitatud praegu
arwilatam Tarin linna mapp ci ole teatamaSle
lalootilelt ega ka uv.r-i algupäralsiise teiiufo-
oi, mille õige. Muu seat tuled poolkuu kod-ile
bel ja ip>,pi ülemisele äärele Peola kuninga-
roon. mille kuningas Stesan B>,tdor> 0. mail

M Imna-wapile kinkinud.
* Ttrmishoiu minltterium. flhodfmiku<

prof. Rcini juhatutel lSölaw komisjon on allu
leie jõudnud, et VLonemaai terwisboiulislr olude
kõitmileks ainu» fiis luudelaklc midagi mõju
mait korda laala, kui lelleks iie oma minis-
lerium alutaiud on.

Liiwimaa Saklo arstide päew peelokle
länamu 10. aug.—I. septembrini Tartus õra.

Raamatukogu kinni pandud. Solihb
Haridulrioltli raamatukogu Wolmori kreilis on
neil pdewil kohaliku politsei poo» kinni pan
dud. Xinnipanemile põhjufid ei oie seltsile liia-
maan, weei leotatud.

õnnelikud looNwätjad. Mõisnikkudo
põllupanga wõidulaenu piletite
75.000 rublalile wõidu Ida-Ral
kolm laewameeit Liibawis omale laanud.

>»areste käes kUtt. Lätimaal Orobini
kreisis on toiimolcl ojal nii rohkesle woreleid
ilmunud, ei kohalikud elanikud päris hädas

Ileäronis kimbus olla õpetaja, kelle tuur
park waresteie kõige paremat peatuskohta an-
noh. VVareste kila kirikumõila männa-pargis
alla nii tuur ja wasi. et inimene ledo lugugi
wälja kannatada ei wäiwol. lindude eemole-
>elelamileks an ileäraliled mähid omelisle
eatud.

Mik, .Minaga- pähjo mõjus? leo
tawaste majas hiljuti CiibaiDis weealune paal
.Minaga' pähja. .Minaga" tõsteti küll peole
õheklalunnisilt wee all olemilt üles. mehed,
kes weei elus olid. peosteti ära. kuid siiski
pidi läidunilt ile parondulele minema. Nüüd

uurimilei leigunud. et ännetus leilell wsi.
märguondmilc lippude pundar wensilolori

lorusle osi lottunud. .Minaga" komander.
weeoiuste paatide olakonna juhataja, wõelokle
wastutuleie. Kohtupidamine oigas liibawis
20. meil.

' JahlAlgufe kOnmus rliglwollkogu». 17.
mai ähtui oli riigiwosikogu jahikomisjon, koos
olek. Sellel koosolekul tegi Oks Läti talupoe
gade alemik ettepaneku vallimaal makswal
johiäigull lelles mõttes muula, et mõisnikkudel
edaspidi enam lubatud ei oleks talupoegade
maa peol jahti pidada, ettepanek lükah .R.
Seitungi" teatri heoit^namulega tagasi.
pidoinilf fflndu tvtevpet riiqiaiolik
alles lügilri anitulek.

Kuramaa rahvalaadlk parun kae -с
lam, kes mõne kuu eelt Peterburis uu >6-



tanaltl Md »■ ..tnMi«“ it.
■5м eouuiu Olid su ella -jäi. alla mr.l praegugi

Pei.rbuns bdrlehaspidohs, nagu .Reo. Bcob.'
leotab. Tall.- pandama! lahemai ajal kunltlik
Йо11о Sellega harjutada la ennall elitekslamajas käima ja laita liii milt matjamaale
puhkulele

festlmao Lokin Klrjandulefelti on Tartu
ülikaoli prateilari Dr. med. Carl Dehio ama
auliikmeks maimud

Veel Riia linnapea abilt. Oma! ajal
I»,d Riia lehed teate, et Riia linnapea abiks
manalana malitamat naod tuleb teade, et
sumale! koosolekul la kilone oon Boettidier
|,|le ameti peale malitud Ta on Aiguletead
lane.

- (rfsriet •■«■«*,!*> on juba -Siia tu
rul müügil. Woraleb marjad mattawad aga
õige kõrget hinda.

• Tahtis atlas. Kärla na Ila wolifoqu on
,$äält* teatri otsusta liud oma ivalla- ja
miniate mi mi toolile piKeioarrajt üles teabiba.

tNauualaitfr asjus teatasime läinud aastal,
ei wadikorralbules muutu» ette wöetatte ja
mähib kliimalt maalt merele lähemad.

Nülib on sellekohane projekt malmistatub.
mille järele rannakaitset» inotorpaabib täima
paniafir kuna esialgu kawalletub ristlejate
laewastik liig kalliks täheks

llmnbun kamotirtatte esialgul nagu.Hõä!'
kuuleb ainult saaremaa HiiiimaaMuhumaa
ja Vormsi ranbabea ning kahes kohas kinb-
lal maal maksma panna

tui läks Haiba kula kooli maias korraga luti tahti,
ja silmapilk oli kooluna,a Mett katus üleni leeki
des. kust tuli labebal olema endise ftmift kooli
maja õlast katusesse läks ja selle ka põlema süü
tas. Lühikese ajaga olid mdlemab koolimajad
mah>> päleiiub. seti leegib häwilasib käik ära. mis
tuld wsttis. Tunise ilmaga ei aidanud mingi’
sngnteb kustutamise püüded. liialegi, et Maga
luuni aeg ja loelt ligi saada polnud. Ora põlesid
ka kõik kooli inloentar. nagu: orilab imed kooli
pingid inr.. inipenlar ja tuur osa tooliäpetaia
enese kraami. Raiad olid kinnitatud, kool, in-
mentor ja kooliõpetaja kiaam aga kinnitamata.
Igatahes on malla :u kooliõpetaja kubiu suur.
llsii-i mderastam oli ka seda asjaolu naba ja
kuulda, kui tsaar tv Imet auti tulekahi» põhi uit
Kumata niibtluieks Põhtandustd. Tulekahiu pad
just teadmato.

- II,- Tulekahju. 17. mail põles Asu-
küla walla Robert küla. .Sepa' talu elumaja
maani maha. (kt peretahwas põllul lõol oli
ja annetust alles siis märka», kui tuli täies
hoos oli. ei jõutud palju kraami peana; isegi
raha ühes määri paberitega jäänud tuide. Tust
alganud korstna läheduselt katusest, seepärast
mäib oletada.et tuli ahjust, mida perenaine leima-
küpsetamise tarbele kuumaks kütnud, tahmase
korktna kaudu wälja tungis Maja oli .'»«
rubla all tuletasin* kinnitatud Dmanitu kahju
umbes 800 rubla.

—Mr.— Tulel,»!- »,rt> läbi. Pühapae-
mai 19. mail kell 7 dhlul põles «ahmas
.Rõugu' talu kõige hoonetega peale säite-e
aida maha. kõik rentniku kraam ja miU lan

matnud temalt wsiikirja wastu ena I
teda ka üle «sjaharutus jäi kesteks

SUjM»< Imataaftrte*abn(i* omanikud ‘ „,lfr>lf4 .Nduqnst' hattos tull «ai-
rahamad aktiiaselrii -«ulada, sellekohane oi • lai_ iau5. к.,.. —.. mall(,
iu» on tuba tehtud. Lemb oktstaielt» kinmtmt ' ' , . ' , abil läks dn-

Kohalikud teated.

ш* a'utakte ka tobe «aktita 1ш1гепЬлю«е £f, ^ast^^ull^anu''»
iuurfe, Sftnaib ,; l°"ü rbl. tahelaPe • *> tu-; po,rt(f4.f llWit tes püssiga katu-ell tuisid läi-
banda rubtal.se. summas ma, ta anda. ^ laskma ja nimmfi kolmele perekonnale

? kopkoaaa teated. « »,« e k s r g e m а 11 ^ sünnitasid,
poolt autähed annetatud «!. maiks: P
Wtadimiri4. järgu orda Riia katdedral, stlempr.
R. Leismannile: p. Anna järgu ordu Ru-
reloare k. ülempreester J. Rehemaale ja Riia
Peetri Pauli k ülempr. A. «natile: p. Anna s
3. järgu arbo — Põltsamaa f. preester S —M Ruut-Ird kslliNOO L>asps»!u rabu
tnkile Prangla fir. pr. 8 Raskale. Pärnus kogu IsbloruuMibes. Toompeal siodt» uulifal.
?inna Jekaterina k diakon A. «asiljewile. kus rahukogu oma iaalibe. kantseleide aresti-

2i'robi poolt 6. maiks annetatud: maja |a kreposii osakonnaga alud. oa meel
kuldne nnnarm 2 ori pr R Lededewile 'rlle'uma rahukogu alla te imab kobtuo'a!-:>-
Balnski k. p ) Hermanite 8-1,andi pr R, na — 9 «:, S . 4. ta 3 jaoskond Raud
"unfale ,a JKuniree k pr P Anolnoiorte. I wõekattk n.nde» muutu, ette. 4 jaoskond.
Teeni»!u«ekübar: Mustmee йЫв11*и11«е k. pr mis alumisel korral alud. kolid kä.solewa
A Alrttejawilr. Suhte f. pr. 8. f.fBomt' iie. j fuu wiimuskrl päeustbel kolmandale kor
iKar;amaa pr. rt. R stkokile ,a Rio k. presten taie V taoikonna raumiberte kuna 5. ,ao»-
-JR. Blenpele. I kand alumäele korrale 4 ,aos!anna ruumi-

Sadastatud piiskopkonna reenistusest. ^ de»le a«ub.
oma palwe järele Anseküla k. pr. M Pod- —rn, — Ilulils pilrabaiud. .>uda ammugi
rätlchikaw ja Ilmjärwe kiriku köster li. Rufs. palmib «illarti uulitsa majaperemebeb et

Preestri koht antud lubalatte firifu: neitbe uulitsat, mille üks ots umbne oli pi-
köster J. Rümmelile .Riigewere k,r p. kendataks ,a umbne ots lad»seks tehtaks

Ümberpaigutatud, oma palwe jä-! Rüüd. hiliuk, on *ee faoip läiiiimi leidnud ja
reie. iiiita f. pr. «. Pain-el Anlrkiila Iir. u.. «illarti liulitlat natuke pikendatud, nii et
■ЧтГ| k. preester W ffierlof jääb ama enbiiclta ais nüüd «itlenhofi uulitlalc wälja tuleb,
kcha pealt: Rannu fir. köster « Te,» .Hei- .(.'stsnia' teatri sslsgroiiks on ее-,«е-1и«е

!amaa fir p poolt P ,a „V Parikased roolitud ja reite
Sabab kobad preestrite jaof? stahtla! üleswötete arnnöigus antud.

,a P !a k peal: köstrite ,aoks Rannu. Ollust ! —Rsisirrsbmeh ei lobal, märtsid
torre P iblirtj (laonri Tanasnl na ja iVab Ishl-ss,- ajab, märtril andis stinne te>ie
!up: kr r. .Mk ,a Elu'. gil»e laupmet? August sakana kell gi .«sants

-i- Vii jjrufi- Urmtiat .4 uti' talus! Slson, wastu i jaoskonna rad -kadtumkule
Peetri kebelkonnar on pull Iv aastase )»rt IL rbl noudmste ara selles ieletas ta. et
Pr un surnuks kaewanud. Pulli saatmine oli j Eitan I:>17 aas!a augustikuul temalt õmb
>uba weebruari kuust iaabik Pritsu käes. kes lusmastna ostnud Muu a'.t kummast maks.
teadis et loani wjukas :a lige on. seekaed
oi, ta aga eixwaalauiala laama laht, lait
nud. Pull wiskanud Prillu mitu korda iar-
oebega kõrgele õhku ja laiknud teda 'ealt
alla kukkuda, surm oli stlmapilkne

Cblamlde ohmer. €»masp.lema ham-

nud Ellon kohe w-l ,a kana IL rbl. järel-
mattuua wölgu jäänud. »,i:a (kliou kahusia
tud ainud temale malia maksma L rbl.
kuu» seda ei ole ta aga mitte teinud Id
mail. mil aii rahukohtuniku juures harutule!
oli. ei ilmunud sakaria mille iie kahlusse.

Mikul leili Riias Rüütli uul nr. 47 Walerian! waid laan» oma asemel nataricO wolikirjaga
ГП , 22 aastat mana. Olespoodult. Ilende päe
made iees oli kadunu Ohe Riia kelkkaali lõpu
eklamil läbi kukkunud.

-J К - btoolimajabc oõlemioe Hageri Iibel-
toiaae. Pühai< ew.il 19. I(P umbes kell 7 õb-

] ühe oma iritctnijanna kohtusle stohtunik l<
leia», et naine wplikiria põhjal oma mrbe.

| de. meiuta, wöi ema la»,t eest kahlus mõid
ette astuda mitte aga wõeta» iiaisterahwa»

> wöera meeste- ivõi iiaisterahwa eest. ning ei

— Uus rsiMMs- Tallinna Eesti Räti
tööliste Slroitamifeiettfi esimees T. 2tuusa on
ametist ära astunud ja uueks esimeheks tema
asemele J. Reseldt ja sekretäriks C. Siimann
malitub.

.Vrnaatr riis sma riarlsaapibsjog» bäbss.
Rapu omal a,al .Pandarini' lell». Umhe»
nelja aasta eest o:»a einelauapidaja Rusda
>k,ga hädas oli ning selts lunnitud oli ajuti,
lek» puhn-etst kinni panema - tänawu 'aadet,
leolt ka teine einelauapidaja walmmema —
nii Oli nüüd .Lennuki' leita häda», «uid
liin olid teste» põli,uted — aktstsiwalistu»
u-attis einelaual»da,al sillal kau»Iem"e ö>-
gu>e ära. kuid s>Id ei tahtnud kiisk, lahkuda
kuni nulld lest» lunninid oli politte, abiga
'emalt patentistd ära mötma. .Lenn ki' selts
andis ama einelaua pidamise digule Maksimile
idast.

-ena. ¥iifa»iur meie liu* smlilfatel lähed
ühtepuhku elama maks ning jalakäijate, meo-
loiumate ning lõidnwoortmeestr wahel näeme
nüüd alatasa jalgrattaid, molnrrattaid ja aut >.
modillstd ednst kihularnal. Suurem liikumins
nõuad igaühe käest la suuremal ettemaalust. ei
õnnetust ära hoida. Rui meie laidu riistade
lubtibe käest täie õiaulega ettemaalust nõuame
et nende hooletule läbi õnnetust ei trebmaf*.
stis peod aga nõndalomuli ko jalakäijatele
meelde luletamo. et nemad ettemaatlikiimad
olekstd ja oma pooll liikumist ei takistaks. .4 ui
keeg, üle uulllia lähed. Ш* rna-.dalu ta ,kta
enne hoolega ümber, kas kx-ags» mõni lõibn-
riist ei tule. mille alla ta mõits faltrba. Anto
mobtli ehk jalgratta marguandmist kuuldes as-
Mlagu kohe iõidutee pealt kõrrnale kõnnitee
gsole. aaa aegu jäädagu leisma ega hak-itaau
ümber axidttma wõi kõhelema. Sits oMo
meel meelde Niietada. et jalakäijad mitte peo-
menabtbr 1,'rrool olemaib jalgrattateefib ei tat-
milaks Need l--ed on ainult rattafõiljatele
mädralub ja sellepärast ei lohiiaks nende sõitu
seal takislaba.

-rna. Ärgu jäetagu lakliüa bsbastp ualillalr.
Rauda umbe roie dajalel on miifik,. et nad sar
nasel korral, kui ike mõnda ooobi sts>e lähe
wad. hobule labtilrlt. ilma finni sidumaia
uuli!(a!e jäiamab. Lahtine hobune mõib aga
kergesie kohkuda ja stis ei jää sagedasie ka
õnneraled iulemaia. Rä-iu>ek, jättis Tsent,
ral-meierei piimamebaja leinpaema hommikul
oma habu'e Lürnalaia auhrfnl ube poe ett!
labtifell seisma Varajaste tõstis auiamodil
mõõda, hobune k.-dkus ,a hakkas lalise tiirase
ga edast ,ook»ma. Õnneks jai> tal ohjad ratta
alla finni, see peatas hobus ja nii jõudis
mees appi. Ohjad fi«ti küll puruks, aga suu
rem kahju jäi tulemata. Rui brgeste poleks
aga mõi.iub fel puhul suurem kahju ja isegi
mõui annetus juhiuda.

saamade piinamist ei tohi lubada, kibli
on a,olestes Tallinna .капка' asalitiolt bur,u
laiud, ei la ama -oamadega halas amaiall üm
ber koib Sedalama etleheitet on ka Tallinna
moanmehed mdga lageduste ära teeninud Ol
gugi ei nende habuled mahelt niimõrl last,aü
ei ale. nagu .копка' omad. aga Iu -ks МЫ-
aetud laam mõidakle kallalt nasta Mhople
ma ÕMul nagid pol|uJ in meled Narma maan
ieet pi -g milt meiul pii»: Kelm meelt kes
ndsttarnaste lugemaste pur|us aud istulki Iras
kas. kuna moor,mees (armatamasle moon-neste
pai sj pasleldi kagarasie ma|unult pukis koo
nul >s. Hobune oli üleni mahtu aetud, ta |äud
ndis numän atlas olema', et dhmaidas teal
lamas maha langeda Ka puqus täitja eelt
ali mahukabraga kaetud hobune niimärt inetu,
et ta traska pealt maha tuli ia mingi lapiga
kallus laama puhtaks pühkida. Warsti läks
nende Mil meHikul kihutulel edali. Vaarimehe
nummer oli 2Jb.

Nuiama oli pühapdemal ka Tondil hobune
mitme mehega, kes mi raskeste ali Idbi Mi
detud. ei laam auade suhet mdriles.

Iga-
aga tooma käitleb ei laka
>»da jo purjus Mitjatega talule kattuda
kord ei ole politlent ka kaepdralt ,a
piinamine mdib edali kesla. Praegulel ajal.
kui linnalt mdlja Midetakle, mdih Mbiaetud
habuleid lageduste keet ndha.

Võib armuta, et moanmehed iie oma loo
made mõstu, kes nende ainlad Olemalpidj|ad
jutt ongi. m»te mi halastamata mahud ei ale
Need an mististe Baarimeeste peilid, kes ama
рагрм tu lamate ees kiire Miduga uhkuft

Nulugust
Kõ ge pealt peaklid moonme-
alati teadma, kell. katte ood

oma loomi ulusod ja ko era nnreied astuuu
punutud loomi nokes |ulges>e mehele.

la imedep,тот,» n loki nar linnas ka
d.igi lubada

-u- S aa da merest leili». Ella lesti Vai-
jossaare lähedoll merest meesleeastwa Inenu.
keha. kellel kaberauaga püls rihmaga õlal
oli. Rad unu on kondilor Oskar Sletnseldl.
kes «. aprillil sealsamas paadist merbe oli
kukkunud sa ага uppunud.

•u- «algusid. Nende päemobe sees on
waraslalub: Jälgi teel nt. 4. nelikümmend
rubla raba ja kaks böbe-fõrmutl; «Suurel
Rompaona uni. nr. 12 poest miime ugustd
maiusasju cv rubla määnules. Toompea-
Waestekooli nnl nr. 32 kabetta rubla raba
ja mstmesugusl majafraanri; JVoemgi uni.
nr. 23 hõbe asju.

-tk- 2Vrna*e»õlrmiae Pae-olema» tui
ma» ilmad näima» tl
kaunis tardeta mats
pealne fanarpi: matab tui»;
tarm-.tleb ainult tuletiffu baoleiumall tsetõe-
male mifata. kohe on manbabealune leekides
ja paks baljum suits näitab juba mitme wersla
peale, et mets paled. Nõnda põles minema!
nädalal endine Salu. praegune Romanomi
mainina meis kahest lahast — mi» õnneks
peagi ära kustutati. Rurna mets ühest kahast
6 püha parmal hõljusid Saue maa peal Täna-ma küla ümbruse» jällegi sustsupilwed

kõige neto Polkani liiduriigi peanrinrftnb kok
tu peawad tulema ,a omamabelifi asju arutama

žurm Bagi Zlbataltia* tobia pealinna tal
lale minna. RonsianNnoPoIist on UbatalWba
tee peale Miawäg, loadeiud.

Riamil-patdu on ®ene aurulaemal 2müt-
"asse sõitnud ja minna teolt sta,eoste

Lislodoaist. Leidias Ralarett lahedal läks
kalameeste paat umbee. I« inimesi uppus ära.

Rraoilinnift. Pranttute lõmlaew .Keanne
d Ree' tõstis Reoon,innal -iockbolmi.

rkaldingionist. lldendaknd riikide parla
menti ON <cobu«rrto>efl antud Mille järele
üsleeändomii, mahendada tabeufte. «adendo-
latte nimelt tioieeandamstt c»reefamoaU tnt*
gi maalt Ktolsall ja InftnaiL

ttraeieiiõ (Vnti läbebal mfinte-
rong ude mebuei orale: Э0 ,nimes, io,d rnigos-
taba.

«ienist Lipnik KandestsH. kes ka Rebi, as-
latt osa тати» on 2» aastaks sunnitööle mõis-
Irtud.

Rastro»»»,. »e,»rt Ra,,-»teedid an ftoflro-
mast Kaeoslawi fõitnub.

Teater, muusik, kirjandus.
8ancmniola<e» vslooms

iotvr,oiuni .LIuIoII lõewale' oleks kull
N iiti-Unoalt lõewale pidanud laama. Klma la-
data ,a iaiwedeta übeaktiline peotokoll. mida
Simm a»,ala wabegi w-aidetawiks pu-.,d,» Ird»
Lite kui oleks ma estri õdkn ieateieuumi sisse
laotatud, fiu ,7. Marttom .Pihtide' eest eesriie
tõuks. Ssiiiienc looatus on tõesse n-iilelawall-
lell õnnelikult kakku «eatud Pi. Renfa soo pe
renaine ia iseäranis Hanseni Rätt lõid ruttama
olemi õbufonna kudu pi Rõlleri strõõt kena
genie-pildi ,a Treumundi om.i ""penrriii»' lv-
riim luurd, liia*. R>« aga lausa nur,a laks.
all pr. Rltlcfi Hilda slabju oli naba. kilbil» nuti-

I lr,a lelle w-ile-pa itolega taiõetub ku,ule ininili
kumal teaumoobu kattus anda

KmmiW teateD.
Raadoras larelatelaraiaeiamis

20. mail oli riigiwolikogu komrijoni koosole
kul kuumus arntomite cll. lo, ei oleks kars-
'u«efi,rakoeinmid linnade la «rmstmode oma-
malst«n«e ,ubaiu«e alla anda. 8al,rtn«e poest
«eleta:, et sellekohane iribute relplaangi mai
mis olla Suurem bait nõukogu liikmed tun
nist and rclptaam mostun-öela paks

Akodemistide alokos

PetcrbueiS Rrwski piospekttl juhtu» järg
mine lugu: Raks noortmcfit, ke« rränidel
olid. tungind häbemata rttei-anefiiga kellegi
iiiõõdaniineja naisieradwa peale. Raislerah-
ivas põgenes nrnde reit uulitsa raudtee wa-
gunisie Rad lättid kinno na,»teeab-pa ,ärele
ta lülitatid teda edast Raistrradwa kaittek»
astus noor münt Enstow wälja. Qfõ ulaka-
teil lõi märtrile iustkaga näkku mille juuiest
württt stlm imgasiatud lai. »ulst«aeaud«ee
mogui pand: teuma ja duligani» mäeti finni,
kus nenfe üle peotofofl Irdtt millele U> tun-
nista-ai alla kniniastd

Rogu parast leigus »n ulakad ul,õp.Ia«ed
akademrttid llrtal ja Miloipsororn

Tööstus ja kaubandus.

j nviatuil lal* logu lukk allamaae llujl dr.
Ust momenla ,uutõe e> tule nunn warieieerstatte
luututeni ,a munuf*. et peokangelalet, kbti

J laada, lapetalte ta roole tunni ,oott»l publikum,
j stlma all ära. Siflitte oleks publikum lelle
luulu neiu lurui.' ta stis dea meelea-i uskunud

I kl" lolle «ellest tesesosiigi kaudu oleks leada aniud
üõik platsid olid tais

-m- Чаааашиаке muljume»» kaswod 'gw
aaskaga. Rinewal.iaslal laanuart- >a weedru-
kuus w„di 91 mil,on, kanamuna LINU.OON r.
ipa-irtnlos mäljaamaale. lanow" on tee arm 1S6
Miljoni peale 4.141.ПП mbla nv..irtute* lõiisnnd.
Rui tuur on tobumaalt nv.liaroeelu» munade

, are. Sist kull nii tilluke et ei saa ."weste
Peale estmest wõttagi.

Sport.
' Iliamije-Ianme». .Ralewi' setist korral,

duiel pandotte 1. >uun st kuni I. uugaeiin!
Virilal ujnmiie-turtuteb toime. Wõerad mak-
samad ku kute eest. mid luu aega möllab, 3

üitot* г*а4ем1«п fiajom* arlrtnlr on .Reo. nibla. selrstl,ilmed. naie:erahwab jn kooli.
Kg.' teatel peale helstngi linna äbirabä - õpiläleb 2 rubla. Ujumise opeläjäks on he.
№.000 marka — lulewaseks hooajaks meel Chinapuu Soomest.
iseäralise toetusraha 12.000 murta määra- ' ■— ' 

«irjllllslLkuic».
3 U r, Ciew a»,a pea s !"s musta »пШ
õ. ii tõ. Piduiid И пт'гшиаГ'Ь» oerlaftr maal

nõnda rodlcsle ei nendest kõiarst e> ,õua ,niiu leha.
3. 3 Я. Parem oa. lai maiMair l.«pnaai<. Rui-

lao naod !eineleid ni.u-nailikumad ON

Telegrammid.
,Ps> >»I aa)

seisukord Palkaa, poallaarel.
Pulguri-i ja serbia peaministrid on Hari-

brodi* kokku laanud tn otsusele ,õulud. rt
«asraran, Ie.Mr-.ap, Z.

«älmandja llesi, s":.'.,ust c>au»"a» .llmsstu'.

harem, » aasta põüu!» Ira-unM*

rendile antakse.
stok, rfinetl ам-al ilma ■rtlutl
Sõid tl tahe 0-ale tartu reniida
Järele tüll õa Prredi mdisn maüstu-
felt. Pr,,di aiWla». üle Rakke

öifilQlf! mnnietsliRI

in lantiit .-,nnv 'uimi

rauabeton postidesa raudaeda

laeoif. te m iallind ,hurda ia pst»-
та a,a tenliadi- leha? .Kejatetl'
kauisr. Wana iu и kaela* -r 3

8aheo,ümpiud meesieialuoa

õmblusemafin
d-uua 8-na g alama,- uil. s. poes. ^

MotorjDlsratas,
-euua-.ms ,-damati mu õa 2 ainel
Pärnu maanteel nr. I I. tõennatie»
rmakeR.

Laiiinna liine pniretrrkomisian teatab Mitte KSmutiuusutus.
«„„aa. ei t-eae^-d-t lumel Raieei sa ÕUnunõnM Mägedel ja maid telge lalatiä oa *ee I kese ,||».!а-.а-1-гт,lapid. °.lale tõlk

Tkaoist kanistl umdes ХЛ lulha | rtiõeb tei*- ijinaill p> Hulale, такте*
3. fi. Untzini riibrkiiflifrt.

_ Raile!,!*: llreiaa, Iu (ee külla*,, allad 7 l-p Rtetang tl t
о» ehitada tuleb, м !

Ziiklld, t-s «edu tööd oma peale rnÕir., loamimad, andku -ma hinnad! Luurel Pärna а-ааа!е>! nt * taaeleaat * I
llh,s ,ooni«iu»!,a-i tuil, II maini qaailiv-liiku 'amonrte ära a eal ja 
ma* antatie ta igip-ien- kella 10-* lõllemaid I, niie tõõ u„.

XaUl na-, il. mail ISIS. a.
gon»s, n, ««im es Imnanõuni, «*. galla

Juhtumise kombel suin suure partii
laramirl kaupa |a müün nüüd «uallnl i kop. luurai, fatini >4 kop.
f uur JT nakriaa laikal К kao. kuunar, minast alpakal ii kop küü

oo illllaur, r- iir a.le u.ifi-nna jaoks 74»Mg

J. Curic.
Hle» ja naisirrap i

ЯимГиГии

TSätnei Raeta nnl.

|üiaroilja-,lille-,hei-|
na- ja loomatoiduj

Iseemnetekauplus

Шин IWöük
magaknl
i-dstsidi! Peleidurik! UieMenemaa- ! W 

laomitab М*П Idanema id leeamstd ja (мшаеЯМаМ.I Seemnele daadi ' 
-ee-aed on aste mäliomoaS!l"irtaitŽa “mk*atubdeg laadud

joltkad kMiallld läideloste ruttu ja beraltfull

3äHemiiiitrle Kõrged угоШпЫИ!!!
ainnaMrjak btnnata.

Peale «elle ИМЯ mätjamattt padataNpaftd. -НЯЬ rtsrtd |
Aupaklikult Amt, knd. ). vk^n.
I allinna.. Uuel imeal nr llii Rõastraai nr. Kl

—| Suur tPflljfltpalih!

1,'еЦ tUüõõbe aaitnfett maiad i
p-ee laUinaa*. TBtru nnl. f.|
Sinogrndoml maqafini ат*1м, hoo
ri lee*. Pillügll oa:
algnpärnlik* ja MiMilii
ГвЯ t«jg». 2»»r nii j«M
lif i«r»f; jc »»NlSiidcft

Vene pitkb.

liiililiiili
!2“6.'Ü!iLi I. MM.
2-oustlan oma fonuitfult n-äljamaliiud loiust rapetigk j* he-

> ning Caaeri leiaapappi. njalobafek u».«ed nttalitu* мЩа-
IU 8 too. rail jo kallimad tint tõo kop

JNtestcrahwa fllikonnad,
naiaterahwa heledad jakid.

ecmwifc peale saab
pühadeks tSSd weel
rr wastu wvetad. r:

Ilusate mustritega riided.
teati magaain

Я. fldamson,
■ к »n Hütil ТОЩ И. 1. -

-jumiunni ionutriti % 6. niiii
teatab sellega, et länasesr päewasi oma enese

õlleladu
piltdl mL Stidairi aiiis ir. 43,

—И telefon 10—95, —
amanub ja oma öllemüügiga alganud on. Müügile tu-
lewab järgmised Slleb: Pilsener. Märzen. Laager &
Müncheni Slleb ja porter.

i'*u teiMaert* ап leae mirte Isin oa «aun' pudil,amii taha tal
lab luna». « miaa taare* peale hea kauba ta Õstst-ae lautu*
,u fõiae pdamamad Praad •*. Raud. tu* pasta anna rdkstiesakb

, aäbrmmällriasiste laada*- radwast iRüamad a- aieiesa. palm, —a
adresn d-oieaa Mdeke panna, ei nim ekstra-, ene ei raiet*.

Virn uul. q ajiifiin Viru uul.
nr IT. ■ Ü. лШ1Шр ■ nr. IT.

3omertnn oma ludust nrtas mäimwastkus Osamast hmdase^
Äf* tnsbnnnritt. feien- jn iretnff-
Kettntt jl HifcfHjl Mb^jnjnllnsjn.

V Herradete schofferitele
lahkeks tähelepanemiseks.!

Auko rütkagummikib jo kbloiuhifib. .Iraigolnif* I

j .Timlop* Pncum Cil Acmpani õli jo roõwond
йКГшЬ oMnb atMuUftck. nõuda km: ng.|

i nalitcntfib. ftulkisid. auterrr jne. tuakni

! rr. Nikolai, om iil v. 7.
taiiMl ei ole ühtegi abikanplnft.



HOIATUSEKS!
iviit. Im (PrUmbel в».и M,i MlmMtHrtn .

nri> cco.-n* nt nt -n k-.pa pj!alc!k.
kaudalarwilasatele. ««

alnnte firma

боошпвШшИе
♦ magasin, ♦
tiril IIL nr. II ajub. ogi nitt
j- palun ftba abrc*n hoolega lahele p uina.

SUINI Airil mitte miili.

Soowllon рЯЬаЬ»!» suine» roäljoroUtuj praegu nai mi,
saanud kõiksugu moodsama. kulu, HI»!i po.sirna.d

walmisriikeik.
X5õ hea la.hianab оЬошлЬ. BupaNikuU

Soome waloiiiiieieinagiiiiD J.Berbowltsh
MM nL и. 11 IM leti lUfiMli (iml

ebü selts lootos Töö-«'«а» 28. I- pühapsemal Я mail ^ ^

muusika õhtud, ftt
«oiatu*: mW Г 8 ö. pühap. tel, V 4j V1 V

frofUtme

NaiSterahwa

Tallinna Sest! Majanduse-ühisuse

peakoosolek
.Looluse- ruumide» ma» kell >2 päewal.

P õ e wa k o r d : I) Kodeku geami,,-. koc-aleku jnhclaj» sa I»
jaiojaietasa ealimine. i) Min-wak-rds- Io»«o!eku prolololli ett.lng.mlne
:il JJISfbnlõinub aasia iegemuse aruai,»» I» 1:»1Я. a celaroc finnltnmliit.
4) Pöhjuslirja muuimliu jn knbuloirn llimilnmln.'. b) aiollmifeb. e)
gewuse kapitali luulendamise titflmuo. 7) Iookswnd asjad |o ШМгйаНшК.'Ь

P. S. Paluiakle Difl liikmeid, kui ka w.eraib. ked. asi himiil:h.
koosolekule ilmub». Söerad rnöirnod juhatuse siü koda e i-d qo ilmuda

A«riiI..Glkiikii'.K»ii!.Y)rilgl>.
elfflk ошв füitifil julififuil 26. rvail Kupsilill

В rl F. «ahlubä,».

u»iib täna õhtul, 22. mail aurulaew „Wirnmaa"
ätaibit Iduiüftlmü kell 3 ja jõuad lagasi kell II
Piketite hinnad >0 koo.. ko- !iln»<-le 2» koo.

Tallinna Caewa-ühisus
ct a|I „Wirumaa" m

i hakka sSikma.waidei
Xolliunaft igal ieikpäerno'
Tnire-'e teesile. Kö.mu ja

tcaiab, et a|I
dalas ei hakk.

..Wirumaa" mitte 15. maist kolm korda nS
uid end. wiifi r korda näd. järgm.:

na' ja reedel ui-.to» kell i.M m. b>n
l ja Sõiul-.

Tfttrcft igal ieisipöernal jo teedel niude» kell 230 m. r.
Ürrfilt. K-re-.n ja iriisulr.
Tsitrest !go> lesknisbalnl ja inupõe "ai lell 2 Р. t Talllnno.le
Lecfili iga! leisipäewal ja ,-edel k.U ii.ye. p яа*ти ja JOMu

„ iaal keskniibalai ja la ipäeeo'1 kell I p. I. Tsilreose ja

Wõsnlt la Käemus, igal kesknädalal ja laupäewal kell 7.30 m.
ho.-n. Leesile, Tstieesse ja Tallinnasse.

La-т o-aiab ka iaedekordadel. koi ilm luiai-. õkeemel. Ikapcrneemei.
üalmiotel j° TüiiuiOlel ju liidad la ,e.-d.i.äemad.-l Lserki ,a Sai.
Ni-põale. kui nii palju siilj.iõ leidud, e! kulud lakud, ja kui ilmad mõtegi

ludawod. S-iN,

õ§t»j,min» li kop.

V.iuiHlmi.il ii. meil f. a.

mmm mai pibn.
ff 11 f a m a: 1) Muusika alad.

2) «olja-ell,kanded. 3) .Laenatud
n«inf. naljamäng I waainses.
Lõpuks laut», „ufetti. «mari

ianksuga: meesler. 50
kop., naidier. 35 koo . ainult tanisukd:!
m,ester. 35 koo. naist,r ii kop

2141,mitu! aeda 20 koo 
liatfrrtaiu litriim.
Reljap ts. mall s. a. kella «- '.sl

pealelflunane

muusika.
vhlul muusika k 9-1 öösel ja igal
päew. peole reede.le päewade. kella

' »9-'/>l öösel.

Mängib RSbb«nakt
hooaja kapelle.!

Si,s»mi,i»k I» kop.
Mörku.: Lõunasöögid kella

> k> seal sllüa ja wäljaaNimilek».

Omni kosuduse

Märkel I. IM
juure». Na,wa maani, nr. 27,

Uoisid ;a
tüdrukud
„ kuni 20 aa.la uxmadu!-. |a

mustatSSltsed
möimad lööd leida S>70

ваХН puu

Suur oksjon
24. ja 2.V mall mmidalie
enampakkumise leel lõll-
sugu saapal,inna 2uurel
Karja uu>. nr. I». N. £.
sikaamalu saapakaupluled.

kõla, uuem.,''» lasonglde»
ja su»,», wdlsaaia»!»» joo
wllad odnwale hjndadega

L. Mandel,
Nullasepa nui. ur. >1.

olest («ira»)

fuiurttiibaraib

niie

Noormees
wdld kaaallllEek. tulla õ. Paleena
uuL nr 1«. korler »

»aia>
stiekenkampji uul. nr
libedal. LUdemotd teateid a„tak-'e
tiirjenkamps, uul. nr. .'-a. lo-t. 3.

kella 0-8 dhtul. Sltõ
LIdapood

»!■ iuumiNflo ira unda Nusrnlampii
uut. nr. 4». kllsida ». Karja uuL
nr 3. strtotoll

Kose pood
k rl'u juute,, hm liidu ma koda peal. j
de-.de a»>a,,.i» rnumlkega. Lde. pillu
ja muu maa»,, on kade ira anda.
Stasila mMd calttfu» ü e Si-asi!-.!

mees!,- ja naiste,adinaseele pestakse,
gu.neiriiakse. lehi ukse uue iak- '
pea.ei tael, kaameid, naidi- lani
jne. odaina». Valii» inlaial Pu.
on Ugi' «. Nmerika »»>. 3>. t.2.

plldapöewal Ui mall s. o. kell 3 г. I
Pillsimaja». _

Jr. № MM!
lOüilft SVnrla uut. nr. I, end.

Pfaffi majas. Telefon «58.
Sitad nada> ja iugudaigeld и;

kell- It I e. I. j- 5 8 ödt ktr-n-
mine ptok Sdeticht prrparciiga 0,0

ja 914. Siil
Dr. 3. Zrriklsshii.

Silun kölrsiigu kalgeid, ileärani. n.a-
da- ja juguhaigeid sijÜl» aratm. >*“'
-914) wo.iu. «dnetunnid igapõeee
kella 3-N e. I. ja 7--9 öht. -uur
lartu maam nr. 4 k. 3 2101

Hambaarst
D. Gutmann

Nunn» uul. nr. 12. l»ot»l NonaU lür-
wal Plomdtd 6o kop alates, kunstli
kud ЪатЪоЬ 1 r. alate»_ Setult

niiiniÄirHii.»..,.., 
irdlad radukodlule e.jaajamisi гзя Ю„ л ... ilЦ L ..-;xpeale wannul. adwakadl P°,ka kon- Nko UlUllb pr uIIl>I!.
laii, ralllnuas, Waua kueu kae- U-i 4las ur. 1. «dnelunnid kella y-IOb ЮОШПНИП .

Wiiuli. mängu õpetus
9de» muusikaõpetusega.

>>nd M kop
Ssimene laenan» iperaamot Se»!i

keele,. Pe..ladu Siljandt». j>. t eokelle
ranmisnk. ui lulea.

6. lveisbercji ,
rlewaptldltQS-
«*» icv'1» •»»

Ratstkaewu u. 2.
Ol«l»Stl«d 1,»! »j«l.

Pänoa- ji »ih«a-

toorsuh
«wwli* kdt^e 1ППМ1 юс:-

Hvallfiit

J. JEGOROÖ)

Dubonr 11 nio

Schofferlte kaol
inldeneetd, judaiusel.
llidlkese ajaga jölkina.
Inse eest 8d r.

Iirm
Cli

kipelatati
«ak° õp,-

wöld ka jaokaupa

Гит
И 1.ТЦ.ШН

Haritud iuimrue
petab tuttu ja obanv.lt Sene keele
Üklmlst. Li! ii ike jalg nr. «. k. 4.
Яапеа Imna,. .PöiUrja- jriisi-

algab 5. juunll
Keedu- ju maiapidu-

misrkursvs
pr. «. rauudauml jutzati^eU

Uleoandmlsi mõlad . Söillrja" oko-
nom u>a»Iu. 2.-9-
UJiliniO keprrriiinHit

lurn-lralaKr lohe. Pilkumiied ll»n-
СЛ-!.. .«I. I ГРСНТВЛЬ.

Toatüdruk,
Innnl.lu.Iega. leiab kohla suwe pe
2e.il pank nr. S. kri. 14. ^

2 aiapoisfi
j- aiatööl8ed möi-ad rööl
uu! ur b

-oomilukie ka hod -fi o»Ia. Irai-da
s. I. «. .74 77- ai. 3172

SM DOtlUOiUO
on mndalddknmllek, odaiaall mtilla.
-liha m.'ll> reed,Ii peale opli uul.!
nr. 23. V ' hr ma! kojomedell.

2 fclfaftorit
(mult malcknne»'. I cdm-.-tamii.

M-Oilaie. miimide, свеж».. S ne
me cci; .maa eel li tel (oo Ho!
laru-iicjai I, ja jälle,.illi sai,! oda- oi!

Ed. Rylacnderi
rodu» ja wõewllauploo
Maasse! uul. »e. 2. :r

Lodu -eallan-o».
uure, M.-l,aa>al!lu» otseie, mee
riiust jälle laanud moadsaid
suioelüdaraid. roosisid. lul

gesid. leierid jnr. Ka w.i„„ gainee-.in
ermin ja närwin »»e moodi jareie
arwa maani. nr. 2-1. 9). Tcril.

Meesterahwa pefn
leiiud Я .11» wdid laab; siilei.n

aparal Seerelj Näd! iga paes. eal-1 lompii uut nr. 45, lil. 22.
jaarmatud pühad, kella i- d. kuni 8 õ.
С.- ПеирО>рг», П.г.гв, егерей». Б.
Спасся «. 27. ф.врия» А«ц. О-ва I
.В. П. К.ротен»*
kand (пр.аялявыа

'*’• l-deamis, jao», i sslmenka uul. raud»» pulkaii.

Pinsak ja müts
leitud, .«ätte ivõtd laada Sätiie

Must koer.
wolgr rinnaga ,a kapaoeiadeaa. lõu;
ümder datid karina» kadunud enne
.-üdi. w-.imai, k.rda nidtuö Ea!;
ümdruies. Kes teada annad, lir,
koera kiite laad wõl äia to.'d. saad
head n-arn-atasu -uure Kcisa uut
nr. tn. 4.
‘ 18.19, mai -aadel ööjel

kadus
Kõnnu mölin., Sldalo killa, karja-
niaail dodun, ära. Märgid " '

kai. aras

tästNse tuilumilega. ,oomid Se»Ii aja-
l,d»d- lõimi,„,».s« aleiättjak, I -1',
kuu peale tolmeluieliilmeke suwepud
kui. korral I. juunik, edk iumi-u,koh-
la menranda edk -OOM.. Oiaw ja-
releattaja k.stm.,1 õrea.ju., Iseärani.
keelte,, vartdu. gümn. v kt Pakssum.
saata: iOp»».», П-фл., po»tf rr.ianl,
-D. Я p.

Kaine «.-«töömees,
ke. llrsel.Ivalt wöld löötado. ja ssu.
kusepp. ke. trepi kösipuude lööd
mötatod. ,«lamab kestma, keeni»!»!,
«-rl Kuhldeegi lukulepa-öri». Lühike,.

°°pakL^ b-odstud ärgu teleni

Seppa,
>'» ka puutööd oskad teha. tormi
talt, kod. Pöll»klllo - Salla » I
liii— Utz^al. Kõmmell , wer.

Im» stastama, 3. Pörssst,

'mära. kai. ar»s kõrge, last paremal

(rUdi tlÜUl g lukeft«nik Z. Eodfak, juures, kolm'o^uu'"' "" '
eal lügilr! omale cil-
siia olek. aeg järele
Olen maist» leemi- saad dead rnaernaialu. stdres»: Kp.

Olga Pe.e.B, Kolk. Loksa. Sidala. Züri
Zrudrk.

NM rilllllUtlir
Wäike Pärnu maantee ur. Iv-О. Tel. o,!.
27. ja

со lg, mark.
äu. ,15 Id!

« ligemal lealnsi
N1» rnössd laada.

eksaMid essssetealMisssamife > ja N klass ..
Dalwekiejade ттшШаЛм ЦаГЙр*.

-"Jnspetto. N. Kann.

MM UWkl
laulupidu ajaks. 23. junnU s. a. Sea anda. Kaupa teed -aapfala
Kar.kuieiellsi .Kungla eesiiellu».

Rusfia ^ ^ Ji dl
Wanberer
Dux
Trtumpf
Reeorb

sai suures wäljamalikus ja soowitab

Fr. Nikolai
Wlru uul. nr. 7

fiüfrö tUHtbiirulfris: *41—« й lk WktzOWWW.
Lahkeks tähelepanemiseks!

! autol DARRACQ. jiliratiai) STAHDART!
jdgraiiodjI Icoon:» kõige laialiiemal, larmiiaialud

\ jaod ja lardra.jad luure, mäljamaliku». WWW S>»iim«o kaudaari j

Wennaksed HanShoff,
Luure Päniu maani. nr. 14. Kõnel raa, «3.1
Aulad» ja jalgrala.Ir parandust lööloda. Aulade mäljaiiörimine.

У
= Nõudke Paberossisid ==—

„ILUS”
deaduseg. (art. 10 lüsski » kopUu». !o» iaMmi-rciia. Ladtrnõetel! üdUasi ludaalu,

J. L. Schereschewsty, Grodno.

kl. IM0I.LI
Wleu uullssfal »e. 7.

koornilob luure, mäljamaliku» kõiki jo lg, aias» larmilikla -lasid
nõnda lui manilid, sdiauchlsid. kellasid, pumpasid jni°^ ' " '
^-a Rllemüüsalele suur hinnaalandus. , E

Ainult Wiru uulitsal 7.

„Konkurent"
*u.teNo Schocher.

M Щ М1м1ямшч»||ц,

Tallinna

kotusepaiiiuabrik.
piitlifrti tiiitu liai.btifrkittrO j«r.

■ И 1П. MM « „ (J.

; sarja uul. ur. 11, endise
lad kenaalepc^lmaid

VUriläelck,
Nii me..»- kui Nge.i.rohma.lel, suures wlUjsMallkus. - Leo,,
sama, saamad lelllmllrd ruttu malmis,alud. 25 8 !

raMiuuas. S. Karja uul. !l,

»ist kokkupLnemiirk. õinlama Im.-

Rirjalikud
2»» UUPdergi ,a ».

&Я


